
Usnesení	AS	ČVUT	z	1.	ustavujícího	zasedání	konaného	8.	1.	2020	

1. Schválení programu  

Hlasování : 42-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 1-1: AS ČVUT schvaluje program 1. zasedání AS ČVUT.  

3.	Volba	předsedy	AS	CFVUT	 

Navržen doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D.  

Hlasování : 38-2-2 
Usnesení 1-2: AS ČVUT zvolil předsedou doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D.  

4.	Volba	mıśtopředsedy	AS	CFVUT	za	zaměstnance	 

Navržena Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.  

Hlasování : 39-1-2 
Usnesení 1-3: AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za akademické pracovníky Ing. 
arch. Dana Matějovskou, Ph.D.  

5.	Volba	mıśtopředsedy	AS	CFVUT	za	studenty	 

Navržen Ing. Michal Farník  

Hlasování : 38-3-1 
Usnesení 1-4: AS ČVUT zvolil místopředsedou za studenty Ing. Michala 
Farníka.  

6. Volba	předsedů	stálých	komisı	́AS	CFVUT	 

Hospodářská komise  

Navržen prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. 

Hlasování : 35-5-3 
Usnesení 1-5: AS ČVUT zvolil předsedou hospodářské komise prof. Ing. Pavla 
Ripku, CSc.  

Komise pro pedagogické záležitosti  

Navržen RNDr. Jiří Šrubař, Ph.D. 

Hlasování : 39-0-4 
Usnesení 1-6: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro pedagogické záležitosti 
RNDr. Jiří Šrubaře, Ph.D. 

Komise pro vědu, tvůrčí činnost a doktorské studium  



Navržen doc. Dr. Ing. Ivan Richter 

Hlasování : 43-0-0 
Usnesení 1-7: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro vědu, tvůrčí činnost a 
doktorské studium doc. Dr. Ing. Ivan Richtera. 

Komise pro informační strategii  

Navržen prof. Dr. Ing. Jan Kybic  

Hlasování : 42-0-1 
Usnesení 1-8: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro informační strategii prof. 
Dr. Ing. Jana Kybice.  

Komise pro rozvoj a kvalitu  

Navržen prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc 

Hlasování : 29-4-10 
Usnesení 1-9: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro rozvoj a kvalitu prof. Ing. 
Václava Hlaváče, CSc.  

Komise pro SÚZ  

Navržen Lukáš Kulička 

Hlasování : 37-2-3 
Usnesení 1-10: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro SÚZ Lukáše Kuličku.  

Studentská komise  

Navržen Bc. Adolf Valášek 

Hlasování : 38-1-3 
Usnesení 1-11: AS ČVUT zvolil předsedou studentské komise Bc. Adolfa 
Valáška. 

7.	Vyhlášenı	́termıńů	dalších	zasedánı	́ 

Hlasování : 41-1-1 
Usnesení 1-12: AS ČVUT vyhlašuje termíny dalších zasedání na 29. 1., 26. 2., 
25. 3., 29. 4., 27. 5. a 24. 6. 2020. 

 
 
 
V Praze dne 8. 1. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	2.	zasedání	konaného	29.	1.	2020	

1. Schválení programu  

Hlasování : 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 2-1: AS ČVUT schvaluje program 2. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	36.	zasedání	AS	ČVUT	funkčního	období	2017	–	
2019 

Hlasování : 37-0-1 
Usnesení 2-2: AS ČVUT schválil zápis z 36. zasedání AS ČVUT funkčního 
období 2017 – 2019.   
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	1.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování : 37-0-1 
Usnesení 2-3: AS ČVUT schválil zápis z 1. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 

6.	Volba	předsedy	legislativní	komise	 

Navrženi Mgr. Veronika Vymětalová, Ph.D. a prof. Ing. Jiří Nožička, CSc. 

Hlasování : 35-0-2 
Usnesení 2-4: AS ČVUT jmenuje do volební komise pro volbu předsedy 
legislativní komise prof. Hlaváče (předseda volební komise), doc. Jettmara a Ing. 
Řezníčka.  
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: počty kladných hlasů: Vymětalová 21, Nožička 14; počet 
neplatných hlasů: 3 
Usnesení 2-5: AS ČVUT zvolil předsedkyní legislativní komise Mgr. Veroniku 
Vymětalovou, Ph.D.   
Usnesení bylo přijato. 

7. Projednání	úpravy	rozdělení	prostředků	IP	ČVUT	pro	rok	2020 

Hlasování : 35-0-2 
Usnesení 2-6: AS ČVUT projednal předložené projekty Institucionálního plánu 
ČVUT. AS ČVUT konstatuje, že dosavadní způsob práce s projekty 
Institucionálního plánu ČVUT není dostatečně propracovaný a neumožňuje 
účinnou kontrolu efektivního plánování ani čerpání, což komplikuje práci 
žadatelům i posuzovatelům. AS ČVUT žádá rektora, aby způsob práce vylepšil.   
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	VI.	změny	Statutu	ČVUT	 



Hlasování : 33-0-4 
Usnesení 2-7: AS ČVUT schválil VI. změny Statutu ČVUT v Praze s přidanou 
změnou čl. 31, odst. 3, věta druhá, kde se text "V čele Rektorátu ČVUT je 
kvestor." mění na "V čele Rektorátu ČVUT je rektor.".  
Usnesení bylo přijato. 

9.	Projednání	záměru	rektora	jmenovat	prorektora	pro	zahraniční	vztahy	 

Hlasování : 36-0-2 
Usnesení 2-8: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal záměr rektora 
jmenovat prorektora pro zahraniční vztahy prof. Ing. Oldřicha Starého, CSc.  
Usnesení bylo přijato. 

10.	Projednání	záměru	rektora	jmenovat	prorektora	pro	zahraniční	vztahy	 

Hlasování : 38-0-0 
Usnesení 2-9: AS ČVUT žádá rektora o otevření pořadníku ubytování pro AR 
2020/2021 ke dni 3. února 2020. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	externích	členu	komisí	AS	ČVUT 

Hlasování : 20-5-11 
Usnesení 2-10: AS ČVUT bude na svém 2. zasedání o externích členech komisí 
hlasovat tajně. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 33-0-3 
Usnesení 2-11: AS ČVUT schválil jako externího člena komise pro SÚZ Ing. 
Tomáše Drábka. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 34-1-1 
Usnesení 2-12: AS ČVUT schválil jako externího člena komise pro SÚZ Bc. 
Jozefa Šebáka. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Volba	náhradníka	delegáta	do	studentské	komory	RVŠ 

Hlasování : 28-1-3 
Usnesení 2-13: AS ČVUT zvolil náhradníkem delegáta do studentské komory 
RVŠ Hanu Protivovou. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 29. 1. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	3.	zasedání	konaného	26.	2.	2020	

1. Schválení programu  

Hlasování : 41-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 3-1: AS ČVUT schvaluje program 3. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	2.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování : 35-0-6 
Usnesení 3-2: AS ČVUT schválil zápis z 2. zasedání AS ČVUT ve verzi 3.  
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Metodiky	rozpisu	příspěvku	a	dotací	přidělených	ČVUT	pro	rok	2020 

Hlasování : 26-3-11 
Usnesení 3-3: Akademický senát ČVUT schválil “Metodiku rozpisu příspěvků a 
dotací přidělených ČVUT pro rok 2020” s následujícími změnami: 

1) V kapitole 3.4 odst. a) věta ii) za slova “užitné vzory” doplnit “v oboru 
architektury a designu”. 

2) Sjednotit datum stanovení počtu studentů na 31.10. 

3) V příloze 7 v preambuli za slova “podporu celoškolských aktivit při” doplnit 
“přípravě a”. 

4) V příloze 3 do výpočtu výnosů ze smluvního výzkumu doplnit TA 860 
(Akreditované činnosti) a Analytické účty 6028200, 6028201 a 6028202. 

5) V příloze 3 do výpočtu výnosů nezapočítávat spoluúčasti. 

6) V příloze 3 nahradit slovo “kolaborativní” slovem “aplikovaný”. 

Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 28-1-10 
Usnesení 3-4: AS ČVUT navrhuje pro Metodiku pro rok 2021 výrazně zvýšit 
váhu dynamické složky DKRVO. 
Usnesení bylo přijato. 

5. Projednání Scénáře ubytování na kolejích ČVUT pro akademický rok 2020/21 

Hlasování : 37-0-1 
Usnesení 3-5: Akademický senát ČVUT projednal Scénář ubytování na kolejích 
ČVUT pro AR 2020/2021.   
Usnesení bylo přijato. 



6.	Nominace	zástupců	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol		

Hlasování : 4-27-5 
Usnesení 3-6: AS ČVUT přijal rezignaci RNDr. P. Olšáka z pozice člena 
předsednictva a Sněmu Rady vysokých škol. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování : 36-0-0 
Usnesení 3-7: AS ČVUT deleguje do Sněmu Rady vysokých škol doc. Ing. Ivana 
Richtera Dr. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Volba	zástupce	AS	ČVUT	do	Výboru	pro	řízení	kybernetické	bezpečnosti		

Hlasování : 36-0-0 
Usnesení 3-8: AS ČVUT zvolil jako zástupce AS do Výboru pro řízení 
kybernetické bezpečnosti prof. Dr. Ing. Jana Kybice.  
Usnesení bylo přijato. 

8.	Jmenování	zástupce	AS	ČVUT	do	Rady	zřizovatele	UMZŠ	Lvíčata	 

Hlasování : 36-0-1 
Usnesení 3-9: AS ČVUT navrhuje jako zástupce AS do Rady zřizovatele UMZŠ 
Lvíčata RNDr. Jiřího Šrubaře Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 26. 2. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	4.	zasedání	konaného	8.	4.	2020	

1. Schválení programu  

Hlasování : 42-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 4-1: AS ČVUT schvaluje program 4. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 

2.	Schválení	Úplné	zprávy	IP	2019 

Hlasování : 36-0-6 
Usnesení 4-2: AS ČVUT schválil “Úplnou zprávu IP 2019“. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	1.	změny	Jednacího	řádu	VR	FD 

Hlasování : 41-0-1 
Usnesení 4-3: AS ČVUT schválil 1. změnu Jednacího řádu VR FD. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
V Praze dne 8. 4. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	5.	zasedání	konaného	22.	4.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování : 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 5-1: AS ČVUT schvaluje program 5. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	3.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování : 35-0-2 
Usnesení 5-2: AS ČVUT schválil zápis z 3. zasedání AS ČVUT ve verzi 3 s 
úpravou uvedení Ing. Petra Ambrože, Ph.D. mezi účastníky zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Rozpisu	příspěvku	a	dotace	pro	rok	2020 

Hlasování : 37-0-2 
Usnesení 5-3: AS ČVUT schválil “Rozpis příspěvku a dotace pro rok 2020“ s 
tím, že tabulka XIV má v buňce A7 nový text "Příspěvek fakultě/součásti". 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 35-0-3 
Usnesení 5-4: AS ČVUT doporučuje zapracovat do Pravidel hospodaření ČVUT 
(příloha 2 Statutu ČVUT) limit pro využití fondů nad rámec rozpočtu bez 
souhlasu AS ve výši 2 mil. Kč. V současné době platný limit je 1 mil. Kč na 
základě usnesení AS ČVUT 26-04a/2016. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 37-0-2 
Usnesení 5-5: AS ČVUT žádá rektora o předložení následujících materiálů do 
10. 5. 2020: 
- aktualizovaný plán investičních akcí - nutné pro uvolnění prostředků vybraných 
pro rozvoj MTZ, 
- plán čerpání fondů v r. 2020 (střediska Škola a součástí bez vlastního AS), 
- rozpočty všech součástí, které nemají AS, 
a dalších materiálů do 10. 6. 2020: 
- střednědobý výhled rozpočtu ČVUT 2021 – 2022, 
- návrh metodiky rozpisu pro rok 2021, 
a do 30. 7. 2020:  
- zpráva o tvorbě a čerpání fondů v r. 2019 (střediska Škola a součástí bez 
vlastního AS). 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



Hlasování : 35-0-4 
Usnesení 5-6: AS ČVUT apeluje na MŠMT, rektorát ČVUT a vedení součástí 
ČVUT, aby pomohlo se sanací finančních ztrát SÚZ ČVUT, které vzniknou v 
souvislosti s nařízeními Vlády ČR ohledně koronavirové nákazy. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
V Praze dne 22. 4. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	6.	zasedání	konaného	27.	5.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování : 40-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 6-1: AS ČVUT schvaluje program 6. zasedání AS ČVUT s vynecháním 
bodu 7. Schválení návrhů členů Vědecké rady CIIRC.  
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	4.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování : 39-0-1 
Usnesení 6-2: AS ČVUT schválil zápis z 4. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	5.	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování : 40-0-1 
Usnesení 6-3: AS ČVUT schválil zápis z 5. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Výroční	zprávu	o	činnosti	ČVUT	v	Praze	za	rok	2019	

Hlasování : 31-0-8 
Usnesení 6-4: AS ČVUT schvaluje předloženou Výroční zprávu za rok 2019 s 
těmito připomínkami: (a) Budou opraveny drobné chyby uvedené v zápisu 
Komise pro rozvoj a kvalitu AS ČVUT. (b) Bude uveden ze zákona povinný údaj, 
kolik ČVUT vynaložilo na soudní spory týkající se zveřejňování informací dle 
zákona o svobodnému přístupu k informacím. (c) Doporučujeme, aby ve výroční 
zprávě bylo více informací o výzkumu a vývoji. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Organizačního	řádu	rektorátu	ČVUT	

Hlasování : 38-0-2 
Usnesení 6-5: AS ČVUT schválil „Organizační řád rektorátu ČVUT v Praze”. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	2.	změny	Statutu	FA,	Organizačního	řádu	FA	

Hlasování : 36-0-2 
Usnesení 6-6: AS ČVUT schvaluje 2. změnu Statutu FA, Organizačního řádu 
FA. 
Usnesení bylo přijato. 

 

	



8.	Schválení	Řádu	doktorského	studia	FD	

Hlasování : 39-0-1 
Usnesení 6-7: AS ČVUT schvaluje Řád doktorského studia FD. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	1.	změny	Organizačního	řádu	FSv	

Hlasování : 38-0-2 
Usnesení 6-8: AS ČVUT schvaluje 1. změny Organizačního řádu FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	(a)	Schválení	změny	termínu	červnového	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování : 29-1-4 
Usnesení 6-9: AS ČVUT mění termín zasedání 24. 6. 2020 na 17. 6. 2020. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

 
V Praze dne 27. 5. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	7.	zasedání	konaného	17.	6.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování : 40-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 7-1: AS ČVUT schvaluje program 7. zasedání AS ČVUT s přesunutím 
bodu Informace rektora za bod Vyhlášení termínů dalších zasedání AS ČVUT a s 
úpravou textu "2020-2021" na "2021-2022". 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Schválení	návrhů	členů	Vědecké	rady	CIIRC 

Hlasování : 36-0-3 
Usnesení 7-2: AS ČVUT určil pro 7. zasedání AS ČVUT volební komisi pro 
tajná hlasování ve složení: Tywoniak (předseda), Šrubař, Sláma. 
Usnesení bylo přijato. 

15.	Vyhlášení	termínů	dalších	zasedání	AS	ČVUT 

Hlasování : 41-0-1 
Usnesení 7-3: AS ČVUT vyhlašuje termíny dalších zasedání na 23. 9., 21. 10., 
25. 11. a 16. 12. 2020. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Projednání	úhrad	za	mimořádné	a	nadstandartní	administrativní	úkony	pro	
akademický	rok	2020-21	

Hlasování : 39-0-3  
Usnesení 7-4: AS ČVUT souhlasně projednal PR č. 13/2020 Úhrady za 
mimořádné a nadstandardní administrativní úkony pro akademický rok 2020/21. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Schválení	návrhů	členů	Vědecké	rady	CIIRC 

Hlasování : Hlasování po osobách. 
Usnesení 7-5: AS ČVUT schválil návrhy členů Vědecké rady CIIRC: 
Interní členové: 
prof. Dr. Ing. Vladimír Blažek, dr.h.c.  (27-0-2) 
doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. (27-2-1) 
prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., dr.h.c. (26-1-3) 
prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr.h.c. (19-7-4) 
doc. Ing. Tomáš Pajdla, Ph.D. (27-2-1) 
prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. (27-2-1) 
prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek (26-2-2) 
prof. Ing. Michael Šebek, DrSc. (23-1-6) 
Dr. Ing. Josef Šivic (26-0-3) 
prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. (24-4-2) 



prof. Ing. Jiří Žára, CSc. (27-0-1) 
 
Externí členové: 
Ing. Rut Bízková (25-3-2) 
prof. Ing. Miroslav Fikar, DrSc. (28-0-2) 
prof. RNDr. Jan Hajič, Dr. (28-0-2) 
Ing. Eduard Palíšek, Ph.D., MBA (23-5-1) 
prof. Ing. Josef Psutka, CSc. (27-1-2) 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. (28-0-1) 
prof. MUDr. Josef Syka, DrSc., dr.h.c. (26-3-1) 
Ing. Ondřej Špinka, Ph.D. (27-1-2) 
prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. (27-0-3) 
prof. Ing. Pavel Václavek, Ph.D. (27-1-2) 
 

3.	Schválení	návrhů	na	odvolání	členů	Vědecké	rady	MÚVS 

Hlasování : Hlasování po osobách. 
Usnesení 7-6: AS ČVUT schválil návrhy na odvolání členů Vědecké rady 
MÚVS: 
Interní členové: 
doc. Ing. Lenka Švecová, Ph.D. (26-3-1) 
Doc. Ing. Vít Pošta, Ph.D. (26-0-4) 
Doc. RNDr. Ing. Hana Scholleová, Ph.D. (25-1-4) 
Prof. PhDr. Alena Vališová, CSc. (24-1-5) 
Doc. Ing. Jan Vlachý, Ph.D. (25-1-4) 

Externí členové: 
Prof. Ing. Jiří Fotr, CSc. (25-1-4) 
Doc. Ing. Michal Kavan, CSc. (26-2-2) 
Prof. Dr. Ing. Zdenek Kůs (25-1-4) 
Doc. PhDr. Dana Linhartová, CSc. (25-0-5) 
Prof. Ing. Petr Moos, CSc. (22-7-1) 
Doc. Ing. Daniela Špirková, Ph.D. (25-0-5) 
Doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph. D. (25-0-5) 
Prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph. D. (25-0-5) 
Ing. Petr Zahradník, MSc. (23-3-2) 
 
4.	Schválení	Výroční	zprávy	o	hospodaření	ČVUT	za	rok	2019	

Hlasování : 41-0-1 
Usnesení 7-7: Akademický senát ČVUT schválil „Výroční zprávu o hospodaření 
za rok 2019“ s následujícími změnami:  
1. Za tabulku 14 bude přidán text: „Přehled dalších dlouhodobých závazků 
součástí ČVUT:  
- Fakulta strojní: 456 659 645,48 Kč za nesplacenou část návratné finanční 
výpomoci FS ČVUT, 
- SÚZ: 969 413,68 Kč za myčku nádobí.“ 



2. Do úvodní části budou doplněny trendy klíčových indikátorů za posledních 5 
let: příjmy v základní struktuře: výnosy (příspěvek na vzdělávání, příspěvek na 
RVO, granty OP, granty ostatní, doplňková činnost tvůrčí, doplňková činnost 
ostatní, platby od studentů, ostatní příjmy, celkem), náklady (osobní, materiál a 
drobné přístroje, investiční přístroje, stavební práce, ostatní náklady, celkem), 
počet zaměstnanců a průměrná mzda. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5.	Schválení	Rozpočtu	ČVUT	pro	rok	2020	

Hlasování : 42-0-1 
Usnesení 7-8: Akademický senát ČVUT schválil „Rozpočet ČVUT pro rok 
2020“ s tím, že pod nadpis “3) Objem investičních akcí ČVUT v Praze v r. 2020” 
bude uvedena tato věta: „Investiční akce financované z rozpočtu 
mimonormativně financovaných součástí nebo spolufinancované ze střediska 
Škola a veškeré nákupy nemovitostí budou podléhat zvláštnímu schválení 
Akademickým senátem ČVUT po předložení investičního záměru. Toto bude 
platit i pro běžící investiční akce, u kterých se navrhuje navýšení rozpočtu.“ 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Střednědobého	výhledu	rozpočtu	ČVUT	pro	roky	2021	a	2022	

Hlasování : 38-0-1 
Usnesení 7-9: Akademický senát ČVUT schválil „Střednědobý výhled rozpočtu 
ČVUT pro roky 2021 a 2022.“ s tím, že investiční akce v něm uvedené budou 
podléhat zvláštnímu schválení. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 40-0-1 
Usnesení 7-10: AS ČVUT souhlasí s užitím Sociálního fondu pro cílenou 
podporu rodičů školou povinných dětí a dalších zaměstnanců ČVUT, kteří se v 
souvislosti s epidemií dostali do tíživé situace. Tato podpora nemusí být v 
případech určených rektorem podložena žádostí zaměstnance ani dalšími 
doklady, jestliže pracovník pobírá na ČVUT přídavky na děti. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Volebního	řádu	AS	ČVUT	

Hlasování : 38-1-2 
Usnesení 7-11: AS ČVUT schválil Volební řád AS ČVUT a 7. změny Statutu 
ČVUT související s příslušnými změnami Volebního řádu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	ČVUT	

Hlasování : 14-25-2 
Usnesení 7-12, protinávrh: AS ČVUT schvaluje návrh Jednacího řádu AS 
ČVUT ve verzi 3 s úpravou čl. 4 odst. 7 písm. i), který zní "V případě souhlasu 



členů komise je možné provést hlasování formou per rollam. Předseda stanoví 
lhůtu pro vyjádření k projednávanému materiálu, vyzve členy komise, aby 
vyjádřili, zda jsou pro, proti nebo zda se zdržují. Platí, že pokud se člen komise 
ve stanovené lhůtě nevyjádří, tak se zdržel hlasování. Pokud je obtížné materiál 
projednat např. s ohledem na připomínky, svolá předseda řádnou schůzku 
komise." V čl. 4 odst. 7 se písmeno j) zrušuje. V čl. 4 odst. 7 se písmeno k) 
označuje j). Čl. 2 odst. 8 se vypouští (s přečíslováním ostatních odstavců). 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování : 31-6-5 
Usnesení 7-12: AS ČVUT schvaluje návrh Jednacího řádu AS ČVUT ve verzi 3 s 
úpravou čl. 4 odst. 7 písm. i), který zní "V případě souhlasu členů komise je 
možné provést hlasování formou per rollam. Předseda stanoví lhůtu pro vyjádření 
k projednávanému materiálu, vyzve členy komise, aby vyjádřili, zda jsou pro, 
proti nebo zda se zdržují. Platí, že pokud se člen komise ve stanovené lhůtě 
nevyjádří, tak se zdržel hlasování. Pokud je obtížné materiál projednat např. s 
ohledem na připomínky, svolá předseda řádnou schůzku komise." V čl. 4 odst. 7 
se písmeno j) zrušuje. V čl. 4 odst. 7 se písmeno k) označuje j). 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	Kariérního	řádu	ČVUT	

Hlasování : 37-0-1 
Usnesení 7-13: AS ČVUT schválil Kariérní řád ČVUT v Praze ve verzi 10 a 
související změnu Statutu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	změn	přílohy	č.	5	Statutu	ČVUT	–	poplatky	za	studium	

Hlasování : 37-0-1 
Usnesení 7-14: AS ČVUT schválil změnu Přílohy č. 5 Statutu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	změny	Organizačního	řádu	MÚVS	

Hlasování : 36-0-2 
Usnesení 7-15: AS ČVUT schválil změny Organizačního řádu MÚVS. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcného	břemene	
mezi	ČVUT	a	Pod	Juliskou,	a.s.	a	Hlavním	městem	Prahou	

Hlasování : 31-0-4 
Usnesení 7-16: AS ČVUT se souhlasně vyjadřuje k návrhu Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene (dále „Smlouva“) mezi ČVUT jako budoucí 
povinnou osobou, a Pod Juliskou, a.s., Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 jako 
stavebníkem, a Hlavním městem Prahou zastoupeným Pražskou 
vodohospodářskou společností, a.s. jako budoucí oprávněnou osobou, jejímž 
předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného 



břemene - služebnosti („budoucí smlouva“) k tíži pozemku ČVUT parc.č. 2720/7 
v k. ú. Dejvice, obec Praha, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro hl. m. Prahu na listu vlastnictví č. 221, ve prospěch přeložky vodovodu 
a kanalizace (vodní dílo) na zatíženém pozemku, jejímž vlastníkem bude Hlavní 
město Praha. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Vyjádření	souhlasu	s	návrhem	smlouvy	o	zřízení	služebnosti	ve	prospěch	T-
Mobile	Czech	Republic	a.s.	

Hlasování : 35-0-3 
Usnesení 7-17: AS ČVUT se souhlasně vyjadřuje k návrhu Smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení služebnosti (dále „Smlouva“) mezi ČVUT jako 
budoucím povinným a T-Mobile Czech Republic a.s. jako budoucím 
oprávněným, jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o 
zřízení služebnosti („budoucí smlouva“) k pozemkům ČVUT parc.č. 681/12 a 
681/61 v k. ú. Dejvice, obec Praha, zapsaných v katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu na listu vlastnictví č. 221,spočívající v právu 
T-Mobile Czech Republic a.s. umístit, provozovat a udržovat na uvedených 
pozemcích vedení komunikační sítě. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 

 
V Praze dne 17. 6. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	8.	zasedání	konaného	23.	9.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 8-1: AS ČVUT schvaluje program 8. zasedání AS ČVUT s doplněním 
bodu Rekonstrukce Bubenečské koleje za bod  Projednání koupě nemovitosti - 
Galerie Jaroslava Frágnera. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Projednání	koupě	nemovitosti	-	Galerie	Jaroslava	Frágnera 

Hlasování: 36-0-3 
Usnesení 8-2, protinávrh: AS ČVUT souhlasně projednal koupi nemovitosti - 
Galerie Jaroslava Frágnera - ve smyslu § 9 odst. 2 písm. c) ve spojení s § 15 odst. 
1 písm. a) zákona o vysokých školách za cenu nepřevyšující 89 mil. Kč bez DPH. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 31-0-5 
Usnesení 8-3: AS ČVUT žádá o předložení studie využití a odhadu provozních 
nákladů budovy Galerie Jaroslava Frágnera a výnosu z pronájmů do 10. 10. 2020. 
AS ČVUT doporučuje podmínit koupi ukončením nájemní smlouvy na prostory v 
1. NP. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Rekonstrukce	Bubenečské	koleje	

Hlasování: 38-0-0  
Usnesení 8-4: AS ČVUT souhlasí se zahájením investiční akce rekonstrukce 
Bubenečské koleje dle investičního záměru schváleného MŠMT. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Vnitřního	mzdového	předpisu	ČVUT	

Hlasování: 35-0-3  
Usnesení 8-5: AS ČVUT schválil Vnitřní mzdový předpis ČVUT ve verzi 11. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	III.	změn	Stipendijního	řádu	ČVUT	

Hlasování: 38-0-0  
Usnesení 8-6: AS ČVUT schválil III. změny Stipendijního řádu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 



7.	Schválení	návrhů	členů	Vědecké	rady	MÚVS 

Hlasování: Hlasování po osobách. 
Usnesení 8-7: AS ČVUT schválil návrhy členů Vědecké rady MÚVS: 
Interní členové: 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.  (35-1-0) 
doc. Ing. David Vaněček, Ph.D. (34-1-2) 
doc. Ing. Marek Jemala, Ph.D. (35-1-1) 
Ing. Bc. Pavel Andres, Ph.D., ING.PAED.IGIP (27-6-4) 
Ing. Petr Vymětal, Ph.D (34 kladných hlasů z 37) 
 
Externí členové: 
prof. Ing. Dana Zadražilová, CSc. (34-1-2) 
prof. Ing. Milan Žák, CSc. (34-2-1) 
doc. Ing. Marie Bohatá, CSc.  (36-1-1) 
doc. Ing. Tomáš Kubálek, Ph.D. (34-1-3) 
doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D. (34-1-2) 
doc. PaedDr. Ing. Roman Hrmo, PhD., MBA, ING-PAED IGIP. (34-1-3) 
Ing. Marta Nováková (29-4-4) 
PhDr. Radim Bureš (31-2-4) 
 

8.	Schválení	návrhů	členů	Vědecké	rady	ČVUT 

Hlasování: 37-0-2  
Usnesení 8-8: AS ČVUT vyslovil souhlas s odvoláním mimořádného člena 
Vědecké rady ČVUT doc. Ing. Lenky Švecové, Ph.D. – bývalé ředitelky MÚVS 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: Hlasování po osobách. 
Usnesení 8-9: AS ČVUT schválil návrhy členů Vědecké rady ČVUT: 
Interní členové: 
prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D. (37-0-1) 
prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., MBA (36-2-0) 

Mimořádná členka: 
Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc. (35-1-2) 
 
9.	Schválení	Statutu	FIT	

Hlasování : 38-0-0 
Usnesení 8-10: Akademický senát ČVUT schválil Statut FIT ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 



11.	Vyjádření	souhlasu	se	založením	ústavu	CyberSecurity	HUB	

Hlasování : 29-0-8 
Usnesení 8-11: AS ČVUT v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona o 
vysokých školách souhlasí se založením zapsaného ústavu CyberSecurity Hub, 
z.ú. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování : 35-0-1 
Usnesení 8-12: AS ČVUT žádá rektora ČVUT o projednání členů správní rady 
ústavu CyberSecurity Hub za ČVUT s akademickým senátem. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

 
V Praze dne 23. 9. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 



Usnesení	AS	ČVUT	z	9.	zasedání	konaného	21.	10.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 37-1-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 9-1: AS ČVUT schvaluje program 9. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	6.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 37-0-1 
Usnesení 9-2: AS ČVUT schválil zápis z 6. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	7.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 38-0-1 
Usnesení 9-3: AS ČVUT schválil zápis z 7. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	8.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 39-0-0 
Usnesení 9-4: AS ČVUT schválil zápis z 8. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	delegátů	do	Rady	vysokých	škol 

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 9-5: AS ČVUT deleguje do Sněmu RVŠ prof. Ing. Michala Poláka, 
CSc. za FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Dodatku	ke	Zprávě	o	vnitřním	hodnocení	kvality	vzdělávací,	tvůrčí	a	s	
nimi	souvisejících	činností	ČVUT	za	rok	2019	

Hlasování: 37-0-0  
Usnesení 9-6: AS ČVUT schvaluje Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČVUT za rok 2019. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Akreditačního	řádu	ČVUT	

Hlasování: 40-0-0  
Usnesení 9-7: AS ČVUT vyhlašuje termín mimořádného zasedání na 4. 11. 2020. 
Usnesení bylo přijato. 

 



10.	Vyjádření	k	Harmonogramu	akademického	roku	2021/22	

Hlasování: 34-0-5  
Usnesení 9-8: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal předložený 
Harmonogram akademického roku 2021/22. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Projednání	úpravy	rozdělení	prostředků	IP	ČVUT	pro	rok	2021	

Hlasování: 34-0-4 
Usnesení 9-9: Akademický senát souhlasně projednal úpravu rozdělení 
prostředků IP ČVUT pro rok 2021.  
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 35-0-3 
Usnesení 9-10: AS ČVUT žádá o (I) zveřejnění výsledků IP projektů z minulých 
let v souladu s Metodikou pro hodnocení IP projektů 2019-2020, (II) a umožnění 
kontroly AS. Zpravodajové z členů příslušných komisí AS budou jednotlivým 
projektům senátem přiděleni. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	Organizačního	řádu	UCEEB 

Hlasování: 39-0-1  
Usnesení 9-11: AS ČVUT schvaluje Organizační řád UCEEB ČVUT.Usnesení 
bylo přijato. 

14.	Informace	k	doporučeným	postupům	pro	přijímání	akademických	a	vědeckých	
pracovníků	a	při	organizaci	výběrových	řízení	na	vedoucí	pracovníky	na	ČVUT	

Hlasování : 39-0-1 
Usnesení 9-12: AS podporuje zásady vyjádřené v dokumentu "Doporučené 
postupy pro přijímání akademických a vědeckých pracovníků a při organizaci 
výběrových řízení na vedoucí pracovníky na ČVUT"  doporučuje jeho vydání 
jako metodický pokyn. 
Usnesení bylo přijato. 
 
16.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	zřízení	služebnosti	cesty	a	stezky	

Hlasování : 38-0-0 
Usnesení 9-13: AS ČVUT se souhlasně vyjadřuje ke zřízení služebnosti stezky a 
cesty k pozemkům pana Michala Flohra, který je vlastníkem pozemku p. č. 
2456/2, pozemku p. č. 2456/8, a pozemku p. č. 2456/9, vše v k. ú. Břevnov. 
Služebností bude zatížen pozemek parc. č. 2458/1 ve výměře 91,2 m2 , která je 
vymezena geometrickým plánem, který vyhotovil Michal Filip, geodetické práce, 
Paláskova 1107, Praha 8, č. plánu 4000-15/2020, ověřeným dne 29.6.2020 a 
odsouhlasený katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrálním 
pracovištěm Praha dne 7. 7. 2020 pod č. 58/2020. Služebnost bude úplatná a bude 
zřízena na dobu neurčitou. Pan Flohr uhradí za služebnost jednorázově částku 273 



600 Kč + DPH.  
Usnesení bylo přijato. 

13.	Stanovení	hlavní	volební	komise	a	vyhlášení	doplňovacích	voleb	v	obvodu	
studentů	na	nefakultních	součástech	

Hlasování : 36-0-2 
Usnesení 9-14: AS ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro doplňovací volby 
ve volebním obvodu studentů nefakultních součástí ve složení: Václav Hlaváč, 
Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D. (předsedkyně komise), prof. Ing. Václav 
Hlaváč, CSc. a Bc. Jozef Šebák. 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování : 37-0-0 
Usnesení 9-15: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby ve volebním obvodu 
studentů nefakultních součástí. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

 
V Praze dne 21. 10. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 
 
 

Usnesení	AS	ČVUT	schválená	per-rollam	v	mezidobí	mezi	9.	a	10.	
zasedáními	

 
 

Hlasování : 34-0-1 
Usnesení 9-16: S ohledem na aktuální situaci šíření onemocnění COVID-19 
stanovuje AS ČVUT dílčí volební komisi pro doplňovací volby ve volebním 
obvodu studentů nefakultních součástí ve stejném složení, jako byla stanovena 
hlavní volební komise: Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D. (předsedkyně komise), 
prof. Ing. Václav Hlaváč, CSc. a Bc. Jozef Šebák. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

 
 
V Praze dne 30. 10. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	10.	zasedání	konaného	4.	11.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 10-1: AS ČVUT schvaluje program 10. zasedání AS ČVUT s 
vynecháním bodu 3. Schválení Kariérního řádu ČVUT a Vnitřního mzdového 
předpisu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Schválení	Akreditačního	řádu	ČVUT	a	VIII.	změn	Statutu	ČVUT	

Hlasování: 37-0-1 
Usnesení 10-2: AS ČVUT schválil Akreditační řád ČVUT v Praze ve verzi č. 
16A. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 35-0-2 
Usnesení 10-3: AS ČVUT schválil VIII. změny Statutu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Organizačního	řádu	SÚZ	

Hlasování: 39-0-0 
Usnesení 10-4: Akademický senát ČVUT schválil Organizační řád SÚZ. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

 
V Praze dne 4. 11. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	11.	zasedání	konaného	25.	11.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 39-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 11-1: AS ČVUT schvaluje program 11. zasedání AS ČVUT s 
doplněním bodu 4. Vyjádření se ke stavebním úpravám v UMZŠ Lvíčata a bodu 
Různé a) Přehled pracovní doby a pracovní náplně pracovníků 
mimonormativních součástí. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Kariérního	řádu	ČVUT	a	Vnitřního	mzdového	předpisu	ČVUT	

Hlasování: 32-0-8 
Usnesení 11-2: AS ČVUT revokuje své usnesení č. 7-13 ze dne 17. 6. 2020 a 
schvaluje Kariérní řád ČVUT ve znění předloženém dne 9. 11. 2020 (verze 3) s 
těmito úpravami: 
1. za článek 3 odstavec 1e se zařazuje tento odstavec: "Pracovní smlouva na 
místo profesora se zpravidla sjednává na dobu neurčitou. Výjimkou může být, 
pokud komise pro výběrové řízení doporučí s uchazečem uzavřít první smlouvu 
na ČVUT na dobu určitou." 
2. za článek 3 odstavec 2c se zařazuje tento odstavec: "Pracovní smlouva na 
místo docenta se zpravidla sjednává na dobu neurčitou. Výjimkou může být, 
pokud komise pro výběrové řízení doporučí s uchazečem uzavřít první smlouvu 
na ČVUT na dobu určitou." 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 23-5-12 
Usnesení 11-3: AS ČVUT revokuje své usnesení č. 8-5 ze dne 23. 9. 2020 a 
schvaluje Vnitřní mzdový předpis ČVUT ve znění předloženém dne 9. 11. 2020 
(verze 6) s těmito úpravami: 
1. V článku 4 se zvyšují spodní hranice příplatků za vedení o 50 % a horní 
hranice o 100 %. 
2. V Příloze 1 se vědecký pracovník podílející se na pedagogické činnosti (v 
kategorii R3) zařazuje do mzdové tarifní třídy “Lektor, Odborný asistent” (31-55 
tisíc Kč). 
3. V článku 11 se data 1. 1. 2021 mění na data 1. 4. 2021, datum 31. 12. 2020 na 
datum 31. 3. 2021 a datum 4. 11. 2020 na datum 25. 11. 2020. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 35-0-2 
Usnesení 11-4: AS ČVUT žádá rektora, aby v budoucím období předložil 
relevantní materiály a případně dal hlasovat o schválení další verze Vnitřního 
mzdového předpisu nejpozději do konce roku 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

 



4.	Vyjádření	se	ke	stavebním	úpravám	v	UMZŠ	Lvíčata	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 11-5: AS ČVUT souhlasně projednal investiční akci “Stavební úpravy 
pro rozšíření prostor univerzitní ZŠ Lvíčata, Studentský dům” s tím, že nájemné 
za ZŠ se zvýší na cenu minimálně 1000 Kč/m2/rok od školního roku 2021/22 a 
2000 Kč/m2/rok od školního roku 2022/23. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Nominace	zástupců	ČVUT	do	Rady	vysokých	škol 

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 11-6: AS ČVUT zvolil v tajné volbě delegátem do Předsednictva a 
Sněmu Rady vysokých škol doc. Dr. Ing. Ivana Richtera. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-1-7 
Usnesení 11-7: AS ČVUT zvolil v tajné volbě delegátkou do Sněmu Rady 
vysokých škol Mgr. Veroniku Vymětalovou, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-1-1 
Usnesení 11-8: AS ČVUT zvolil v tajné volbě delegátem ve Studentské komoře 
Rady vysokých škol Ing. Michala Farníka. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-1-1 
Usnesení 11-9: AS ČVUT zvolil v tajné volbě náhradníkem delegáta ve 
Studentské komoře Rady vysokých škol Bc. Lukáše Kuličku. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 11-10: AS ČVUT deleguje do Sněmu RVŠ:  
prof. Ing. Zbyňka Šiku, Ph.D. za FS,  
doc. Ing. Stanislava Vítka, Ph.D za FEL,  
doc. Ing. Ľubomíra Sklenku, Ph.D. za FJFI,   
Ing. arch. Janu Zdráhalovou, Ph.D. za FA,  
Ing. Jana Mužíka, Ph.D. za FBMI a  
doc. Ing. Hanu Kubátovou, CSc. za FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FSv	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 11-11: AS ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké rady FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

	



7.	Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FBMI	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-12: AS ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké rady FBMI. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Statutu	FBMI	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-13: AS ČVUT schvaluje Statut FBMI. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FIT	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-14: AS ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké rady FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FIT	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 11-15: AS ČVUT schvaluje Jednací řád AS FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	podmínek	celoškolských	studijních	programů,	na	jejich	
uskutečňování	se	podílí	MÚVS,	pro	akademický	rok	2021/22	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 11-16: AS ČVUT schválil “Podmínky přijímacího řízení pro AR 
2021/22 MÚVS ČVUT”. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Různé	a)	Přehled	pracovní	doby	a	pracovní	náplně	pracovníků	
mimonormativních	součástí.	

Hlasování: 21-1-9 
Usnesení 11-17: AS ČVUT žádá o přehled pracovní doby a agendy každého 
pracovníka mimonormativních součástí a doporučuje tyto údaje v rámci ČVUT 
interně zveřejnit. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

 
V Praze dne 25. 11. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	12.	zasedání	konaného	16.	12.	2020	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 35-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 12-1: AS ČVUT schvaluje program 12. zasedání AS ČVUT s 
doplněním bodu 13. Termíny zasedání AS ČVUT v prvním pololetí roku 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	9.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 12-2: AS ČVUT schválil zápis z 9. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	10.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 15-9-12 
Usnesení 12-3, protinávrh: AS ČVUT schválil zápis z 10. zasedání AS ČVUT, 
přílohou zápisu bude dopis skupiny zastupitelů MČ Praha 4 adresovaný členkám 
a členům AS ČVUT a odpověď předsednictva AS ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 22-4-11 
Usnesení 12-3: AS ČVUT schválil zápis z 10. zasedání AS ČVUT bez přílohy. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	11.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 38-0-1 
Usnesení 12-4: AS ČVUT schválil zápis z 11. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Strategického	záměru	ČVUT	2021+	

Hlasování: 34-0-0 
Usnesení 12-5: AS ČVUT schválil “Strategický záměr 2021+”. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Informace	o	ekonomické	situaci	SÚZ	

Hlasování: 30-1-7 
Usnesení 12-6: AS ČVUT považuje oblast kolejí a menz za klíčovou pro 
konkurenceschopnost ČVUT a vyjadřuje podporu managementu SÚZ. Jelikož je 
SÚZ nejvíce postiženou součástí ČVUT současnou pandemií COVID-19, 
považujeme za správný princip podpory hospodaření SÚZ ostatními součástmi 
ČVUT, např. navrhujeme prominout součásti SÚZ příspěvek na mimonormativ 
pro roky 2020 a 2021 a tento výpadek řešit úsporou ostatních mimonormativních 



součástí a příspěvkem normativních součástí. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 12-7: AS ČVUT žádá vedení SÚZ o vypracování a předložení akčního 
plánu na zmírnění ekonomických dopadů SÚZ souvisejících s pandemií COVID-
19 AS ČVUT a to do konce ledna 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-8 
Usnesení 12-8: AS ČVUT nepovažuje za vhodné případné vyprazdňování budov 
kolejí ve snaze o snížení ekonomických dopadů onemocnění COVID-19, které by 
vedlo k zahuštění obyvatel a vyššímu epidemickému riziku. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	akreditace	studijního	programu	ČVUT	Učitelství	praktického	
vyučování	a	odborného	výcviku	

Hlasování: 35-0-1 
Usnesení 12-9: AS ČVUT souhlasně projednal akreditaci studijního programu 
ČVUT Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku, který je 
uskutečňován na MÚVS. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Vyjádření	souhlasu	se	založením	Elektromobilní	platformy,	z.	s.	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 12-10: Akademický senát ČVUT v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 
písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se založením zapsaného spolku 
Elektromobilní platforma, z.s. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	delegáta	za	FD	do	Sněmu	Rady	vysokých	škol	

Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 12-11: AS ČVUT deleguje do Sněmu RVŠ JUDr. Milenu Mackovou za 
FD. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FD	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 12-12: AS ČVUT schválil Jednací řád Vědecké rady FD. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	4.	změny	Jednacího	řádu	AS	FD	

Hlasování: 34-0-0 
Usnesení 12-13: AS ČVUT schvaluje 4. změny Jednacího řádu AS FD. 
Usnesení bylo přijato. 



13.	Schválení	III.	změn	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	ČVUT	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 12-14: AS ČVUT schvaluje III. změny Jednacího řádu Vědecké rady 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Termíny	zasedání	AS	ČVUT	v	prvním	pololetí	roku	2021	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 12-15: AS ČVUT vyhlašuje termíny dalších zasedání na 27. 1., 24. 2., 
31. 3., 28. 4., 26. 5. a 30. 6. 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 16. 12. 2020 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	13.	zasedání	konaného	27.	1.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 39-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 13-1: AS ČVUT schvaluje program 13. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Volba	předsedy	a	místopředsedů	AS	ČVUT	

Hlasování: 37-2-1 
Usnesení 13-2: AS ČVUT zvolil předsedou doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 37-2-1 
Usnesení 13-3: AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za akademické pracovníky 
Ing. arch. Danu Matějovskou, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 35-4-1 
Usnesení 13-4: AS ČVUT zvolil místopředsedou za studenty Ing. Michala 
Farníka. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	12.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 40-0-0 
Usnesení 13-5: AS ČVUT schválil zápis z 12. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	IV.	změny	Stipendijního	řádu	ČVUT	

Hlasování: 39-0-0 
Usnesení 13-6: AS ČVUT schválil IV. změny Stipendijního řádu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	I.	změny	Jednacího	řádu	Vědecké	a	umělecké	rady	FA	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 13-7: AS ČVUT schválil I. změny Jednacího řádu Vědecké a umělecké 
rady FA. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



8.	Navržení	členů	grantové	komise	Fondu	studentských	projektů	

Hlasování: 35-0-1 
Usnesení 13-8: Akademický senát ČVUT navrhuje do grantové komise Fondu 
studentských projektů pro práci komise v letech 2021-2023 Ing. arch. Danu 
Matějovskou. Ph.D. a Ing. Stanislava Jeřábka.    
Usnesení bylo přijato. 

9.	Kontrola	splnění	usnesení	AS	ČVUT	z	předchozích	let	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 13-9: AS ČVUT vyjadřuje souhlas s investičním záměrem na akci 
"ČVUT - rekonstrukce bývalé kotelny na archiv ČVUT". 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 13-10: AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby pololetně informovalo 
KSÚZ a HK AS ČVUT o stravovacích zařízeních SÚZ, které nehospodaří s 
alespoň vyrovnaným rozpočtem, s uvedením důvodů tohoto stavu a přijatými 
opatřeními za účelem jeho vyrovnání při dodržení požadované kvality stravy ze 
strany cílové skupiny zákazníků - studentů a zaměstnanců ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

 
 
V Praze dne 27. 1. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	14.	zasedání	konaného	24.	2.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 37-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 14-1: AS ČVUT schvaluje program 14. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	13.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 14-2: AS ČVUT schválil zápis z 13. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Metodiky	rozpisu	příspěvků	a	dotací	přidělených	ČVUT	a	oddělení	
prostředků	na	mimonormativní	financování	pro	rok	2021	

Hlasování: 35-2-5 
Usnesení 14-3: AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvků a dotací 
přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro 
rok 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Plánu	realizace	Strategického	záměru	ČVUT	pro	rok	2021	

Hlasování: 32-0-6 
Usnesení 14-4: AS ČVUT schválil Plán realizace Strategického záměru ČVUT 
pro rok 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Přílohy	ke	Strategickému	záměru	ČVUT	2021+	

Hlasování: 32-0-3 
Usnesení 14-5: AS ČVUT schválil Přílohu ke Strategickému záměru ČVUT 
2021+.    
Usnesení bylo přijato. 

7.	Projednání	uzavření	kupní	smlouvy	se	Statutárním	městem	Kladno	na	pozemek	
o	výměře	182	m2	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 14-6: AS ČVUT se souhlasně vyjadřuje k uzavření kupní smlouvy, 
kterou ČVUT v Praze jako kupující koupí od Statutárního města Kladno jako 
prodávajícího pozemek parc. č. 1295/17 - ostatní plocha, v k. ú. Kladno, obec 
Kladno, o výměře 182 m2, za dohodnutou kupní cenu 182,- Kč. 
Usnesení bylo přijato. 

 



8.	Projednání	úhrad	za	mimořádné	a	nadstandardní	administrativní	úkony	pro	
akademický	rok	2021/2022	

Hlasování: 35-0-1 
Usnesení 14-7: AS ČVUT souhlasně projednal PR č. 3/2021 Úhrady za 
mimořádné a nadstandardní administrativní úkony pro akademický rok 2021/22. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Projednání	Scénáře	ubytování	SÚZ	pro	akademický	rok	2021/2022	

Hlasování: 35-1-3 
Usnesení 14-8: AS ČVUT souhlasně projednal Scénář ubytování na kolejích 
ČVUT pro AR 2021/2022 včetně jeho příloh, s doplněním následující dodatečné 
změny do odd. E) Obecné informace, odst. 23 dokumentu „Všeobecné ubytovací 
podmínky SÚZ ČVUT 2020- 2021“: "Pokud si ubytovaný na koleji nebo žadatel 
o ubytování na koleji požádá o ubytování za kolejné v období letních prázdnin a 
dodá SÚZ kopii rozhodnutí o přijetí na českou VŠ na další akademický rok, bude 
mu účtováno za ubytování kolejné. Pokud dodá rozhodnutí o přijetí na českou VŠ 
před začátkem letních prázdnin nejpozději v den začátku letních prázdnin, bude 
mu účtováno kolejné po celé období letních prázdnin. Pokud si požádá a dodá 
rozhodnutí o přijetí na českou VŠ v průběhu letních prázdnin, bude mu účtováno 
kolejné ode dne dodání rozhodnutí o přijetí na českou VŠ. Žadatel o toto 
ubytování dodává rozhodnutí o přijetí na českou VŠ na oddělení pro ubytování 
(e-mailem), ubytovaný dodává rozhodnutí o přijetí na českou VŠ 
hospodářce/hospodáři na své koleji (e-mailem nebo osobně)." 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Projednání	akreditace	studijního	programu	Nauka	o	materiálech,	diagnostika	a	
spolehlivost	konstrukcí	ve	stavebnictví	

Hlasování: 35-1-3 
Usnesení 14-9: AS ČVUT souhlasně projednal záměr akreditace celoškolského 
doktorského studijního programu Nauka o materiálech, diagnostika a spolehlivost 
konstrukcí ve stavebnictví. 
Usnesení bylo přijato.	

11.	Nominace	zástupců	AS	ČVUT	do	komisí	výběrových	řízení	na	ředitele	UCEEB	a	
na	ředitele	SÚZ	

Hlasování: 23-6-9 
Usnesení 14-10: AS ČVUT bude hlasovat o svém zástupci do komise vypsaného 
výběrového řízení na ředitele UCEEB tajně. 
Usnesení bylo přijato.	

Tajné hlasování:  
1. kolo: počty kladných hlasů: doc. Hrdlička 7, prof. Tywoniak 19, prof. 
Wald 9; zdrželo se 4 
2. kolo: počty kladných hlasů: prof. Tywoniak 24, prof. Wald 12; zdrželo se 2 
 



Usnesení 14-11: AS ČVUT nominuje do komise vypsaného výběrového řízení na 
ředitele UCEEB prof. Ing. Jana Tywoniaka, CSc.  
Usnesení bylo přijato.	

12.	Schválení	Jednacího	řádu	Vědecké	rady	FS	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 14-12: AS ČVUT schvaluje Jednací řád Vědecké rady FS. 
Usnesení bylo přijato.	

13.	Informace	související	se	změnami	v	emailových	konferencích	AS	ČVUT	

Hlasování: 30-0-3 
Usnesení 14-13: AS ČVUT podporuje zavedení procesu změnového řízení v 
oblasti IT na ČVUT, který umožní transparentním způsobem rozhodovat o 
zásadnějších změnách v oblasti IT služeb na ČVUT a povede na osobní 
odpovědnost za schválení změn a jejich implementaci. AS ČVUT žádá rektora, 
aby zásadnější změny v oblasti IT služeb na ČVUT byly vždy naplánovány, 
otestovány a diskutovány s uživateli dostatečně dlouho dopředu. AS ČVUT žádá 
rektora o předložení zprávy o provedených opatřeních na zasedání AS ČVUT 
konaném v červnu 2021. 
Usnesení bylo přijato.	

 
 
 
V Praze dne 24. 2. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	15.	zasedání	konaného	31.	3.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 34-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 15-1: AS ČVUT schvaluje program 15. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	14.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 15-2: AS ČVUT schválil zápis z 14. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 

4.	Vyjádření	souhlasu	s	uzavřením	budoucí	smlouvy	o	zřízení	věcného	břemene	
mezi	ČVUT	a	PREdistribuce,	a.	s.	

Hlasování: 37-0-2 
Usnesení 15-3: AS ČVUT se dle § 9 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, souhlasně vyjadřuje k uzavření Smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene mezi ČVUT jako budoucím povinným a 
PREdistribuce, a.s. jako budoucím oprávněným, jejímž předmětem je závazek 
smluvních stran uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou zřídí budoucí 
povinný ve prospěch budoucího oprávněného k pozemkům parc. č. 56/37 a 56/1, 
vše v k.ú. Motol, obec Praha (dále společně „Dotčená nemovitost“) věcné 
břemeno, spočívající v právu budoucího oprávněného vést na Dotčené 
nemovitosti kabel VN 22 kV a telekomunikační zařízení v rámci stavební akce 
„Praha 5 – Motol, Plzeňská, archiv UK, VOTS, kVN“ , a v právu je provozovat, 
udržovat a za tím účelem vstupovat a vjíždět na Dotčenou nemovitost; za 
jednorázovou úhradou ve výši 12.300,- Kč + DPH. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	I.	změny	Jednacího	řádu	VR	FJFI	

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 15-4: AS ČVUT schvaluje I. změny Jednacího řádu VR FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	I.	změny	Statutu	FJFI	

Hlasování: 39-0-0 
Usnesení 15-5: AS ČVUT schvaluje I. změny Statutu FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Volebního	řádu	AS	FJFI	



Hlasování: 39-0-0 
Usnesení 15-6: AS ČVUT schvaluje Volební řád AS FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FJFI	

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 15-7: AS ČVUT schvaluje Jednací řád AS FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	Volebního	řádu	AS	FBMI	

Hlasování: 39-0-0 
Usnesení 15-8: AS ČVUT schvaluje Volební řád AS FBMI. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FBMI	

Hlasování: 39-0-0 
Usnesení 15-9: AS ČVUT schvaluje Jednací řád AS FBMI. 
Usnesení bylo přijato.	

11.	Schválení	Jednacího	řádu	VR	FEL	

Hlasování: 39-0-1 
Usnesení 15-10: AS ČVUT schvaluje Jednací řád VR FEL. 
Usnesení bylo přijato.	

 
 
V Praze dne 31. 3. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	16.	zasedání	konaného	28.	4.	2021	

 

1. Schválení programu  

Hlasování: 40-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 16-1: AS ČVUT schvaluje program 16. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 
 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	15.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 36-0-3 
Usnesení 16-2: AS ČVUT schválil zápis z 15. zasedání AS ČVUT.  
Usnesení bylo přijato. 
 

4.	Schválení	Statutu	Rady	pro	vnitřní	hodnocení	ČVUT	v	Praze	

Hlasování: 35-0-4 
Usnesení 16-3: Akademický senát ČVUT schválil „Statut Rady pro vnitřní 
hodnocení ČVUT v Praze”. 
Usnesení bylo přijato. 
 

5.	Schválení	Organizačního	řádu	Rektorátu	ČVUT	v	Praze	

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 16-4: Akademický senát ČVUT schválil „Organizační řád rektorátu 
ČVUT v Praze”. 
Usnesení bylo přijato. 
 

7.	Souhlas	se	jmenováním	člena	Rady	pro	vnitřní	hodnocení	ČVUT	

Hlasování: 39-0-1 
Usnesení 16-5: Akademický senát ČVUT souhlasí se jmenováním člena Rady 
pro vnitřní hodnocení ČVUT v Praze doc. Ing. Jiřího Hozmana, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 
 

8.	Schválení	I.	změny	JŘ	AS	FSv	

Hlasování: 39-0-0 
Usnesení 16-6: Akademický senát ČVUT schvaluje Jednací řád AS FSv. 
Usnesení bylo přijato. 
 



10.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FJFI	

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 16-7: AS ČVUT mění termín červnového zasedání z 30. 6. 2021 na 23. 
6. 2021. AS ČVUT vyhlašuje termín mimořádného zasedání na 5. 5. 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Praze dne 28. 4. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	17.	zasedání	konaného	5.	5.	2021	

1. Schválení programu  

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 17-1: AS ČVUT schvaluje program 17. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	IV.	změn	Studijního	a	zkušebního	řádu	pro	studenty	ČVUT	

Hlasování: 32-1-5 
Usnesení 17-2: Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s předloženým 
pozměňovacím návrhem pn03 k IV. změnám Studijního a zkušebního řádu 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-0-2 
Usnesení 17-3: AS ČVUT schválil IV. změny Studijního a zkušebního řádu pro 
studenty ČVUT po zapracování pozměňovacího návrhu pn03. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Rozpisu	příspěvků	a	dotací	pro	rok	2021	

Hlasování: 37-0-1 
Usnesení 17-4: AS ČVUT schválil „Rozpis příspěvků a dotací pro rok 2021“, se 
stanovením Rezervy na zajištění dalších mimořádných aktivit ve výši 3 mil. Kč, 
kdy se úspora 3 mil. Kč dopočítá ve snížení odvodů normativních součástí. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-8 
Usnesení 17-5: AS ČVUT doporučuje v rozpočtu UK ČVUT výrazně navýšit 
prostředky na nákup papírových i elektronických knih. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Praze dne 5. 5. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	18.	zasedání	konaného	26.	5.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 39-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 18-1: AS ČVUT schvaluje program 18. zasedání AS ČVUT s přesunem 
bodu „7. Schválení Výroční zprávy o činnosti 2020" před bod „4. Schválení 
Výroční zprávy o hospodaření za rok 2020“. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Vyhlášení	volby	osoby	navržené	na	rektora	ČVUT	v	Praze	

Hlasování: 38-0-3 
Usnesení 18-2: AS ČVUT schválil volební komisi pro volbu osoby navržené na 
rektora ČVUT v Praze ve složení: Ing. Petr Ambrož, Ph.D. (předseda), Ing. Dana 
Matějovská, Ph.D., Mgr. Libor Vykydal, Ing. Petr Richter, Bc. Jakub Sláma. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 40-0-0 
Usnesení 18-3: Akademický senát ČVUT vyhlásil volbu osoby navržené na 
rektora ČVUT v Praze pro volební období 1. 2. 2022 až 31. 1. 2026 a pověřil 
volební komisi organizací volby podle následujícího harmonogramu:  
• Uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 30. 9. 2021 ve 12:00,  
• otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 30. 9. 2021 ve 14:00, 
• představení uchazečů před členy AS ČVUT dne 13. 10. 2021,  
• představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci ČVUT dne 20. 
10. 2021,  
• volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze dne 27. 10. 2021, 
v případě neúspěšné první volby:  
• Uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 4. 11. 2021 ve 12:00,  
• otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 4. 11. 2021 ve 14:00,  
• představení uchazečů před členy AS ČVUT dne 10. 11. 2021,  
• představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci ČVUT dne 11. 
11. 2021,  
• volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze dne 24. 11. 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Výroční	zprávy	o	činnosti	2020	

Hlasování: 40-0-0 
Usnesení 18-4: Akademický senát ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti 
2020. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 



8.	Různé	

Hlasování: 31-1-8 
Usnesení 18-5: AS ČVUT vyhlašuje termín mimořádného zasedání na 9. 6. 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Praze dne 26. 5. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	mimořádného	19.	zasedání	konaného	9.	6.	
2021	

 

1. Schválení programu  

Hlasování: 33-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 19-1: AS ČVUT schvaluje program 19. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Výroční	zprávy	o	hospodaření	2020	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 18-2: Akademický senát ČVUT schválil Výroční zprávu o hospodaření 
2020. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Různé	

Hlasování: 32-0-4 
Usnesení 18-3: AS ČVUT mění termín zasedání 23. 6. 2021 na 30. 6. 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Praze dne 9. 6. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	20.	zasedání	konaného	30.	6.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 31-1-2 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 20-1: AS ČVUT schvaluje program 20. zasedání AS ČVUT s 
vynecháním bodů číslo "8. Schválení ŘDS FIT", "13. Diskuze stavu a vývoje 
projektu leteckého výzkumu" a "22 (a) Informace o pravomocných rozsudcích v 
soudních sporech na ochranu osobnosti proti členovi AS ČVUT souvisejících s 
činností člena AS ČVUT". Bod "17. Vyjádření souhlasu se založením 
Technology Transfer Company na ČVUT" se přejmenovává na nový název 
"Vyjádření souhlasu se založením Technology Transfer Company (TTC) na 
ČVUT s názvem ČVUT Tech s.r.o.". 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Podmínek	přijímacího	řízení	studijního	programu	Učitelství	
praktického	vyučování	

Hlasování: 31-0-3 
Usnesení 20-2: AS ČVUT schválil “Podmínky přijímacího řízení studijního 
programu Učitelství praktického vyučování a odborného výcviku pro AR 2021/22 
MÚVS ČVUT”. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FA	

Hlasování: 33-0-1 
Usnesení 20-3: AS ČVUT schválil Jednací řád AS FA. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	1.	změny	Volebního	řádu	AS	FSv	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 20-4: AS ČVUT schválil 1. změny Volebního rádu AS FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	Dodatku	ke	Zprávě	o	vnitřním	hodnocení	kvality	vzdělávací,	tvůrčí	a	
s	nimi	souvisejících	činností	ČVUT	za	rok	2020	

Hlasování: 33-0-1 
Usnesení 20-5: AS ČVUT schválil Dodatek ke Zprávě o vnitřnı́m hodnocenı́ 
kvality, vzdělávacı́, tvůrčı́ a s nimi souvisejı́cı́ch činnostı́ ČVUT za rok 2020. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 



11.	Vyjádření	souhlasu	s	Generelem	ČVUT	

Hlasování: 29-0-6 
Usnesení 20-6: AS ČVUT souhlasí s pozměňovacím návrhem PN01 ke Generelu 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 33-0-1 
Usnesení 20-7: AS ČVUT souhlasí s Generelem ČVUT s úpravou dle 
pozměňovacího návrhu PN01. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Vyjádření	ke	Zprávě	o	auditu	účetní	závěrky	k	31.	12.	2020	

Hlasování: 32-0-0 
Usnesení 20-8: AS ČVUT projednal Zprávu o auditu účetní závěrky k 31. 12. 
2020. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Schválení	Rozpočtu	ČVUT	pro	rok	2021	

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 20-9: AS ČVUT schválil předložený návrh Rozpočtu ČVUT v Praze 
pro rok 2021. Investiční akce financované z rozpočtu mimonormativně 
financovaných součástí nebo spolufinancované ze střediska Škola a veškeré 
nákupy nemovitostí budou podléhat zvláštnímu schválení Akademickým senátem 
ČVUT po předložení investičního záměru. Toto bude platit i pro běžící investiční 
akce, u kterých se navrhuje navýšení rozpočtu. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Schválení	Střednědobého	výhledu	rozpočtu	ČVUT	pro	roky	2022	a	2023	

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 20-10: Akademický senát ČVUT schválil návrh „Střednědobý výhled 
rozpočtu ČVUT pro roky 2022 a 2023.“. 
Usnesení bylo přijato.	

15.	Vyjádření	souhlasu	se	založením	Technology	Transfer	Company	(TTC)	na	ČVUT	
s	názvem	ČVUT	Tech	s.r.o.	

Hlasování: 39-0-1 
Usnesení 20-11: Akademický senát ČVUT v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 
písm. C) zákona o vysokých školách souhlasí se založením Technology Transfer 
Company (TTC) na ČVUT v Praze s názvem ČVUT Tech s.r.o. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 



16.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	budoucí	smlouvě	o	věcném	břemeni	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 20-12: AS ČVUT se souhlasně vyjadřuje k uzavření Smlouvy o 
budoucí smlouvě o věcném břemeni vztahující se k pozemku parc. č. 2509 v k. ú. 
Nové Město, v souvislosti s vybudováním nákladního výtahu Novoměstského 
hotelu, dle přílohy, s cenou ve výši 37.500,- Kč za 1 m² (bez DPH) plochy 
pozemku zatížené věcným břemenem. 
Usnesení bylo přijato. 

17.	Vyjádření	souhlasu	s	bezúplatným	převodem	pozemku	na	Statutární	město	
Děčín 

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 20-13: AS ČVUT v Praze souhlasí, aby České vysoké učení technické 
v Praze jako dárce uzavřelo se Statutárním městem Děčín, IČO: 00261238, se 
sídlem Mírové nám. 1175/5, Děčín IV – Podmokly, PSČ 405 02  jako 
obdarovaným Smlouvu o darování pozemků, kterou dárce bezúplatně převede 
obdarovanému vlastnické právo k pozemku parc. č. 2221/11, ostatní plocha, o 
výměře 508 m2, oddělenému geometrickým plánem č. 2652 – 123/2019 ze dne 
27. 5. 2019 z pozemku parc. č. 2221/6, ostatní plocha, v kat. území Děčín, obec 
Děčín, a pozemku parc. č. 2912/4, ostatní plocha, o výměře 325 m2, oddělenému 
geometrickým plánem č. 2652 – 123/2019 ze dne 27. 5. 2019 z pozemku parc. č. 
2912/3, ostatní plocha, v kat. území Děčín, obec Děčín. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
V Praze dne 30. 6. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	21.	zasedání	konaného	29.	9.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 38-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 21-1: AS ČVUT schválil program 21. zasedání s vyjmutím bodu 8. 
Schválení Jednacího řádu AS FIT a přidáním bodu 11. Nominace zástupců AS 
ČVUT do Hodnotící komise IP 2020 a do komise OHK. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	V.	změny	Stipendijního	řádu	

Hlasování: 36-0-2 
Usnesení 21-2: AS ČVUT schválil V. změny Stipendijního řádu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	I.	změny	Statutu	CIIRC	ČVUT	

Hlasování: 35-0-2 
Usnesení 21-3: AS ČVUT schválil I. Změny Statutu CIIRC. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Volebního	řádu	AS	FIT		

Hlasování: 31-3-1 
Usnesení 21-4: AS ČVUT schválil Volební řád AS FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Úplné	zprávy	IP	pro	roky	2019–20	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 21-5: Akademický senát ČVUT schválil Úplnou zprávu IP pro roky 
2019-20. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 34-1-2 
Usnesení 21-6: AS ČVUT žádá, aby v rámci transparentnosti a hospodárnosti 
byly (minimálně v rámci ČVUT) zveřejněny a propagovány konkrétní výstupy IP 
projektů, např.  
- jmenovitý seznam příjemců stipendií pro nadané studenty spolu se stručným 
zdůvodněním, 
- seznam nakoupených přístrojů a software spolu s jejich parametry a možnostmi 
využití pro ostatní pracoviště, 
- přehled a popis vyvinutých programových produktů, 
- analýzy, studie a další výstupy.   
Usnesení bylo přijato. 



9.	Předchozí	souhlas	se	jmenováním	členů	Disciplinární	komise	ČVUT	

Hlasování: 35-2-0 (tajné hlasování) 
Usnesení 21-7: AS ČVUT v Praze uděluje předchozí souhlas se jmenováním 
následujících členů Disciplinární komise ČVUT v Praze: 
Akademičtí pracovníci: Členové DK ČVUT: doc. Ing. Miroslav Sýkora, Ph.D. 
(KÚ), Ing. Petr Tej, Ph.D. (KÚ), Mgr. Vít Klepárník, Ph.D. (MÚVS), doc. Ing. 
David Vaněček, Ph.D. (MÚVS). Náhradníci: Ing. Lukáš Balík, Ph.D. (KÚ), doc. 
Ing. Petr Vymětal, Ph.D. (MÚVS). 
Studenti: Členové DK ČVUT: Ing. Martin Kryštov (KÚ), Ing. Adam Čítek (KÚ), 
Markéta Bittmanová (MÚVS), Martin Klouček (MÚVS). Náhradníci: Ing. Jiří 
Žalský (KÚ), Tereza Polenová (MÚVS). 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Vyjádření	k	Harmonogramu	akademického	roku	2022/23	

Hlasování: 33-0-3 
Usnesení 21-8: Akademický senát ČVUT projednal předložený Harmonogram 
akademického roku 2022/23. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Nominace	zástupců	AS	ČVUT	do	Hodnotící	komise	IP	2020	a	do	komise	OHK		

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 21-9: AS ČVUT nominoval do Hodnotící komise IP 2020 doc. Dr. 
Ivana Richtera a Ing. Adolfa Valáška. 
Usnesení bylo přijato.	

	
 
 
V Praze dne 29. 9. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	22.	zasedání	konaného	27.	10.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 35-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 22-1: AS ČVUT schválil program 22. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

2. Volba osoby navržené na funkci rektora ČVUT v Praze  

V prvním kole dopadlo hlasování následovně: 30 hlasů pro doc. Petráčka z 36 
hlasů. 

Usnesení 22-2: Akademický senát ČVUT v souladu s § 9 odst. 1 písm. h) a § 9 
odst. 4 zákona 111/1998 Sb (zákona o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, navrhuje na jmenování rektorem ČVUT v Praze pro funkční období od 
1. února 2022 do 31. ledna 2026 doc. RNDr. Vojtěcha Petráčka, CSc.  
Usnesení bylo přijato.  

 
 
V Praze dne 27. 10. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	23.	zasedání	konaného	24.	11.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 36-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 23-1: AS ČVUT schvaluje program 23. zasedání AS ČVUT s 
posunutím bodu "Schválení Disciplinárního řádu ČVUT" před bod "Schválení 
Jednacího řádu AS FIT". 
Usnesení bylo přijato. 
 

2.	Volba	místopředsedy	AS	ČVUT	za	studenty	

Hlasování: 34 kladných hlasů z 39 
Usnesení 23-2: AS ČVUT zvolil místopředsedou za studenty Ing. Jakuba Slámu. 
Usnesení bylo přijato. 
 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	22.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 36-0-2 
Usnesení 23-3: AS ČVUT schválil zápis z 22. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 
 

6.	Schválení	IV.	změny	Jednacího	řádu	VR	ČVUT	

Hlasování: 36-0-2 
Usnesení 23-4: AS ČVUT schvaluje IV. změny Jednacího řádu VR ČVUT v 
Praze. 
Usnesení bylo přijato. 
 

7.	Schválení	Plánu	realizace	Strategického	záměru	ČVUT	pro	rok	2022	

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 23-5: AS ČVUT schválil předložený Plán realizace Strategického 
záměru ČVUT pro rok 2022. 
Usnesení bylo přijato. 
 

9.	Schválení	Podmínek	přijímacího	řízení	v	celoškolských	studijních	programech	
realizovaných	na	MÚVS	pro	AR	2022/23	

Hlasování: 36-0-1  
Usnesení 23-6: AS ČVUT schválil “Podmínky přijímacího řízení pro AR 
2022/23 MÚVS ČVUT" v celoškolských studijních programech: 



- Economics and Management – bakalářský studijní program, 
- Ekonomika a management – bakalářský studijní program, 
- Innovation Project Management – magisterský studijní program, 
- Projektové řízení inovací – magisterský studijní program, 
- Učitelství praktického vyučování a odborného – bakalářský studijní program“. 
Usnesení bylo přijato. 
 

10.	Vyjádření	souhlasu	se	založením	sdružení	European	Nuclear	Experimental	
Educational	Platform	

Hlasování: 33-0-0 
Usnesení 23-7: AS ČVUT v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 písm. c) zákona o 
vysokých školách souhlasí se založením profesního sdružení ENEEP - European 
Nuclear Experimental Educational Platform, ve kterém bude ČVUT jedním ze 
zakládajících členů a s finančním podílem na jeho fungování (členský příspěvek). 
Usnesení bylo přijato. 
 

5.	Schválení	Disciplinárního	řádu	ČVUT	

Hlasování: 32-0-3 
Usnesení 23-8: AS ČVUT schválil Disciplinární řád ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 
	

11.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FIT	

Hlasování: 35-1-0 
Usnesení 23-9: AS ČVUT schválil Jednací řád AS FIT. 
Usnesení bylo přijato. 
	

12.	Schválení	Řádu	doktorského	studia	FIT	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 23-10: AS ČVUT schválil Řád doktorského studia FIT. 
Usnesení bylo přijato. 
	

13.	Schválení	3.	změny	Řádu	doktorského	studia	FSv	

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 23-11: AS ČVUT schválil 3. změnu Řádu doktorského studia FSv. 
Usnesení bylo přijato. 
	

14.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FEL	



Hlasování: 34-1-0 
Usnesení 23-12: AS ČVUT schválil Jednací řád AS FEL. 
Usnesení bylo přijato.	

15.	Schválení	Volebního	řádu	AS	FEL	

Hlasování: 33-1-0 
Usnesení 23-13: AS ČVUT schválil Volební řád AS FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

	

	

V Praze dne 24. 11. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	24.	zasedání	konaného	15.	12.	2021	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 40-0-0 (pro-proti-zdržel se hlasování) 
Usnesení 24-1: AS ČVUT schvaluje program 24. zasedání AS ČVUT s přidáním 
bodu "11.  Stanovení hlavní volební komise a vyhlášení doplňovacích voleb v 
obvodu studentů na FS a studentů na FD". 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	21.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 37-0-1 
Usnesení 24-2: AS ČVUT schválil zápis z 21. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	23.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 38-0-1 
Usnesení 24-3: AS ČVUT schválil zápis z 23. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 
 

5.	Schválení	V.	změn	Studijního	a	zkušebního	řádu	pro	studenty	ČVUT	

Hlasování: 31-0-6 
Usnesení 24-4: AS ČVUT vyjadřuje souhlas s předloženým pozměňovacím 
návrhem k návrhu SZŘ. 
Usnesení bylo přijato. 
 

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 24-5: AS ČVUT schvaluje V. změny Studijního a zkušebního řádu pro 
studenty ČVUT po zapracování pozměňovacího návrhu. 
Usnesení bylo přijato. 
 

6.	Schválení	čerpání	vyjmenovaných	částí	rozpočtu	od	1.	1.	2022	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 24-6: AS ČVUT schválil pro finanční rok 2022 čerpání Fondu 
budoucnosti a Rezervy na podporu výzkumu, vývoje, umělecké a tvůrčí činnosti 
v rozsahu dle Metodiky rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení 
prostředků na mimonormativní financování pro rok 2021 schválené dne 24. 2. 
2021. 
Usnesení bylo přijato. 
 



7.	Vyjádření	k	bezúplatnému	převodu	vlastnictví	stavby	podzemního	objektu	

Hlasování: 38-0-0  
Usnesení 24-7: AS ČVUT se souhlasně vyjadřuje k návrhu smlouvy o 
bezúplatném převodu vlastnictví stavby podzemního objektu, kterou Veolia 
Energie Praha, a.s. jako převodce převede bezúplatně na ČVUT jako nabyvatele 
vlastnictví stavby podzemního objektu Páteřní parní rozvod DN 500 Dejvice – 
štoly a šachty DEJ01SEM nacházející se pod úrovní pozemků parc. č. 4272/1, 
689/1 a 692/3 v k. ú. Dejvice, obec Praha. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	2.	změny	Organizačního	řádu	FSv	

Hlasování: 36-0-2 
Usnesení 24-8: AS ČVUT schválil 2. změny Organizačního řádu FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	II.	změny	Statutu	FJFI	

Hlasování: 29-1-3 
Usnesení 24-9: AS ČVUT schválil II. změny Statutu FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Stanovení	hlavní	volební	komise	a	vyhlášení	doplňovacích	voleb	v	obvodech	
studentů	na	FS	a	studentů	na	FD	

Hlasování: 34-0-2 
Usnesení 24-10: AS ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro doplňovací volby 
ve volebních obvodech studentů FS a studentů FD ve složení: prof. Ing. Jan 
Hrdlička, Ph.D. (předseda), Ing. Tomáš Doktor, Ph.D., Ing. Jan Řezníček. 
Usnesení bylo přijato.	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 24-11: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby ve volebních obvodech 
studentů FS a studentů FD. 
Usnesení bylo přijato.	

12.	Vyhlášení	termínů	dalších	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 24-12: AS ČVUT vyhlašuje termíny dalších zasedání na 26. 1., 23. 2., 
23. 3., 27. 4., 25. 5. a 29. 6. 2022. 
Usnesení bylo přijato.	

	

V Praze dne 15. 12. 2021 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	25.	zasedání	konaného	26.	1.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 37-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 25-1: AS ČVUT schvaluje program 25. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Volba	předsedy	a	místopředsedů	AS	ČVUT	

Hlasování: 34-1-2 
Usnesení 25-2: AS ČVUT zvolil předsedou doc. Ing. Jana Janouška, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 34-2-1 
Usnesení 25-3: AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za akademické pracovníky 
Ing. arch. Danu Matějovskou, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato.  

Hlasování: 32-3 (pro – proti + zdržel se hlasování) 
Usnesení 25-4: AS ČVUT zvolil místopředsedou za studenty Ing. Jakuba Slámu. 
Usnesení bylo přijato.  

4.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FS	

Hlasování: 36-0-2 
Usnesení 25-5: AS ČVUT schválil Jednací řád AS FS. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Nominace	členů	Rady	pro	vnitřní	hodnocení	ČVUT	

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 25-6: AS ČVUT nominuje členy do RVH podle postupu, který je 
zveřejněn v souboru Navrh-volby-clenu-RVH-AS_CVUT-leden-2022.pdf. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování:  
Zaměstnanci, 1. kolo, počty kladných hlasů: Prof. Mgr. Ondřej Chum, Ph.D. 
9, prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 23, prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 14, Prof. Ing. 
Milan Jirásek, DrSc. 23, prof. Ing. Milena Pavlíková, Ph.D. 19, prof. Ing. 
Pavel Tvrdík, CSc. 21, prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 19, Prof. Ing. 
Tomáš Vyhlídal, Ph.D. 15. 
Zaměstnanci, 2. kolo, počty kladných hlasů: prof. Ing. Igor Jex, DrSc. 23, 
Prof. Ing. Milan Jirásek, DrSc. 21, prof. Ing. Milena Pavlíková, Ph.D. 22, 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 20, prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 14. 
Studenti, počty kladných hlasů: Ing. Lucie Jirotková 33, Ing. Jakub Šejna 5. 
Usnesení 25-7: AS ČVUT nominuje rektorovi ke jmenování do RVH za 



zaměstnance prof. Ing. Igora Jexe, DrSc., prof. Ing. Milana Jiráska, DrSc. a prof. 
Ing. Milenu Pavlíkovou, Ph.D. AS ČVUT nominuje rektorovi ke jmenování do 
RVH za studenty Ing. Lucii Jirotkovou. AS ČVUT dává rektorovi předchozí 
souhlas se jmenováním těchto nominovaných osob do RVH. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Podmínek	přijímacího	řízení	doktorského	studijního	programu	ČVUT-	
Kloknerův	ústav	pro	akademický	rok	2021/2022		

Hlasování: 37-0-0  
Usnesení 25-8: AS ČVUT schválil “Podmínky přijímacího řízení pro AR 
2021/22 doktorského studijního programu uskutečňovaného na KÚ ČVUT”. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-0-0  
Usnesení 25-9: AS ČVUT doporučuje na ČVUT zavést možnost elektronického 
podání přihlášky k přijetí do doktorského studia. V případě anglicky 
akreditovaných studijních programů žádá dostupnost všech příslušných 
dokumentů v anglickém jazyce. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Nominace	zástupce	AS	ČVUT	do	komise	výběrového	řízení	na	ředitele	
Fragnerovy	galerie	

Hlasování: 36-1-0 
Usnesení 25-10: AS ČVUT nominuje Ing. Danu Matějovskou, Ph.D. jako 
zástupce AS ČVUT do komise výběrového řízení na ředitele Fragnerovy galerie. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Stanovení	hlavní	volební	komise	a	vyhlášení	doplňovacích	voleb	v	obvodu	
zaměstnanců	FA	

Hlasování: 36-0-1 
Usnesení 25-11: AS ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro doplňovací volby 
ve volebním obvodu zaměstnanců FA ve složení: prof. Ing. Jan Hrdlička, Ph.D. 
(předseda), Ing. Tomáš Doktor, Ph.D., Ing. Jan Řezníček. 
Usnesení bylo přijato.	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 25-12: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby ve volebním obvodu 
zaměstnanců FA. 
Usnesení bylo přijato.	

	

V Praze dne 26. 1. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	26.	zasedání	konaného	23.	2.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 36-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 26-1: AS ČVUT schvaluje program 26. zasedání AS ČVUT s přidáním 
bodu "2. Prohlášení související s aktuální mezinárodní situací na Ukrajině" a 
podbodu "12. Různé: a) Vyjádření souhlasu s externím členem Komise pro SÚZ". 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Prohlášení	související	s	aktuální	mezinárodní	situací	na	Ukrajině	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 26-2: Vedení ČVUT a Akademický senát ČVUT odsuzují vojenskou 
agresi Ruské federace na území svrchovaného státu Ukrajina. Litujeme 
souvisejících ztrát na lidských životech, na jejich důstojnosti a na majetcích. 
Vyjadřujeme solidaritu občanům Ukrajiny a deklarujeme záměr pomáhat 
studentům a učitelům ukrajinských univerzit. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Etického	kodexu	ČVUT	

Hlasování: 31-0-2 
Usnesení 26-3: Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s předloženými 
pozměňovacími návrhy PN1, PN2, PN3, PN4 a PN5 k návrhu Etického kodexu 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 15-2-16 
Usnesení 26-4: Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s předloženými 
pozměňovacím návrhem PN6 k návrhu Etického kodexu ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 4-9-18 
Usnesení 26-5: Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s předloženými 
pozměňovacím návrhem PN7 k návrhu Etického kodexu ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 29-1-4 
Usnesení 26-6: Akademický senát ČVUT schvaluje Etický kodex ČVUT po 
zapracování pozměňovacích návrhů PN1, PN2, PN3, PN4 a PN5. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení 26-7: Akademický senát ČVUT schvaluje 9. změny Statutu ČVUT 
související s novou verzí Etického kodexu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 



6.	Schválení	I.	změny	Řádu	habilitačního	řízení	a	řízení	ke	jmenování	profesorem	
ČVUT	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 26-8: AS ČVUT schvaluje  I. změny Řádu habilitačního řízení a řízení 
ke jmenování profesorem ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Řádu	doktorského	studia	FEL	

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 26-9: AS ČVUT schvaluje Řád doktorského studia FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	Úhrad	za	mimořádné	a	nadstandardní	administrativní	úkony	pro	
akademický	rok	2022/23	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 26-10: AS ČVUT souhlasně projednal Úhrady za mimořádné a 
nadstandardní administrativní úkony pro akademický rok 2022/23. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Volba	předsedy	komise	pro	pedagogické	záležitosti	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 26-11: AS ČVUT zvolil předsedou komise pro pedagogické záležitosti 
Ing. Jana Řezníčka.  
Usnesení bylo přijato. 

10.	Předchozí	souhlas	ke	jmenování	členů	Vědecké	rady	ČVUT	

Hlasování:  	
Interní členové: 
prof. Ing. Jiří Máca, CSc. 28 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Petr Hájek, CSc.  28 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. František Wald, CSc. 29 kladných hlasů z 31 hlasujících 
doc. Ing. Miroslav Španiel, CSc.  24 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Tomáš  Jirout, Ph.D. 27 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Jan Macek, Dr.Sc. 24 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D. 27 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Jiří Matas, Ph.D. 23 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Pavel Ripka, CSc. 28 kladných hlasů z 31 hlasujících  
prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. 27 kladných hlasů z 31 hlasujících   
doc. Ing. Václav Čuba 28 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc  26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 24 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 21 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. arch. ir. Zdeněk Zavřel, dr. h. c. 26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 27 kladných hlasů z 31 hlasujících 



prof. Ing. Ondřej Jiroušek, Ph.D. 25 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr. h. c. 24 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., MBA 25 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr.h.c. 26 kladných hlasů z 31 
hlasujících 
prof. Ing. Karel Roubík, Ph.D. 26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
doc. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D.  29 kladných hlasů z 30 hlasujících 
prof. Ing. Pavel Tvrdik, CSc.  27 kladných hlasů z 30 hlasujících 
prof. Ing. Hana Kubátová, CSc. 27 kladných hlasů z 30 hlasujících 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek 22 kladných hlasů z 30 hlasujících 
doc. Ing. Ivan Štekl, CSc.  22 kladných hlasů z 30 hlasujících 
Ing. Antonín Lupíšek   22 kladných hlasů z 30 hlasujících 

 
Externí členové:     
prof. Ing. Stanislav Pospíšil, Ph.D. 26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Dr. Ing. habil. Ivo Herle 26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Noskievič  25 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Janíček 24 kladných hlasů z 31 hlasujících 
Dr. František Kraus, Dr. Sc. Wiss Adjunkt 26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
Ing. Dana Drábová, Ph.D. 27 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. RNDr. Vít Dolejší, Ph.D., DSc. 26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
Ing. arch. Jan Kasl 25 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. arch. Ľubica Vitková, PhD.  26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Miroslav Vozňák, Ph.D.  26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. 23 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Ivo Provazník, Ph.D.  24 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Marek Penhaker, Ph.D.  25 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Jan Kratochvíl  19 kladných hlasů z 30 hlasujících 
prof. Pavel Zemčík  19 kladných hlasů z 30 hlasujících 
Zdeněk Gärtner   20 kladných hlasů z 30 hlasujících 
Ing. Jaroslav Řasa   20 kladných hlasů z 30 hlasujících 
 
Usnesení 26-12: Akademický senát ČVUT dává souhlas se jmenováním těchto 
členů Vědecké rady ČVUT: 
Interní členové: 
prof. Ing. Jiří Máca, CSc.   
prof. Ing. Petr Hájek, CSc.  
prof. Ing. František Wald, CSc.  
doc. Ing. Miroslav Španiel, CSc.  
prof. Ing. Tomáš  Jirout, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Macek, Dr.Sc. 
prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D. 
prof. Ing. Jiří Matas, Ph.D. 
prof. Ing. Pavel Ripka, CSc.  
prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc.   
doc. Ing. Václav Čuba 
prof. Ing. Igor Jex, DrSc 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 



doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček,  
Ph.D. prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
prof. Ing. arch. ir. Zdeněk Zavřel, dr. h. c. 
prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. 
prof. Ing. Ondřej Jiroušek, Ph.D. 
prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, dr. h. c. 
prof. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr.h.c. 
prof. Ing. Karel Roubík, Ph.D. 
doc. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D.  
prof. Ing. Pavel Tvrdik, CSc.  
prof. Ing. Hana Kubátová, CSc. 
prof. Dr. Ing. Zdeněk Hanzálek 
doc. Ing. Ivan Štekl, CSc.   
Ing. Antonín Lupíšek    
Externí členové:  
prof. Ing. Stanislav Pospíšil, Ph.D. 
prof. Dr. Ing. habil. Ivo Herle 
prof. Noskievič  
prof. Janíček 
Dr. František Kraus, Dr. Sc. Wiss Adjunkt 
Ing. Dana Drábová, Ph.D. 
prof. RNDr. Vít Dolejší, Ph.D., DSc. 
Ing. arch. Jan Kasl 
prof. Ing. arch. Ľubica Vitková, PhD. 
prof. Ing. Miroslav Vozňák, Ph.D.  
doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. 
prof. Ing. Ivo Provazník, Ph.D. 
prof. Ing. Marek Penhaker, Ph.D.  
prof. Jan Kratochvíl 
prof. Pavel Zemčík 
Zdeněk Gärtner    
Ing. Jaroslav Řasa    
Usnesení bylo přijato. 

10.	Předchozí	souhlas	ke	jmenování	členů	Rady	pro	vnitřní	hodnocení	ČVUT	

Hlasování:  
prof. Jan Švejnar, PhD.  26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
doc. Ing. Jiří Hozman, PhD. 27 kladných hlasů z 31 hlasujících 
doc. Ing. Tomáš Pajdla, PhD. 24 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 23 kladných hlasů z 31 hlasujících 
doc. Ing. Jiří Jakovenko, PhD. 26 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc.  25 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 27 kladných hlasů z 31 hlasujících 
prof. Ing. Jan Macek, DrSc. 24 kladných hlasů z 31 hlasujících 



 
Usnesení 26-13: Akademický senát ČVUT dává rektorovi souhlas se 
jmenováním těchto členů Rady pro vnitřní hodnocení ČVUT: 
prof. Jan Švejnar, PhD. 
doc. Ing. Jiří Hozman, PhD. 
doc. Ing. Tomáš Pajdla, PhD. 
prof. Ing. Arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA  
doc. Ing. Jiří Jakovenko, PhD. 
prof. Ing. Josef Jíra, CSc. 
prof. Ing. Pavel Tvrdík, CSc. 
prof. Ing. Jan Macek, DrSc. 
Usnesení bylo přijato.  

	

	

V Praze dne 23. 2. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 

	
 

Usnesení	AS	ČVUT	přijatá	per-rollam	v	mezidobí		
mezi	26.	a	27.	zasedáními		

Hlasování: 33-0-0 
Usnesení 26-14: AS ČVUT vyjadřuje podporu Stanovisku rektora ČVUT ke 
konfliktu na Ukrajině. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
V Praze dne 1. 3. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	27.	zasedání	konaného	23.	3.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 31-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 27-1: AS ČVUT schvaluje program 27. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Informace	rektora	

Hlasování: 29-0-4 
Usnesení 27-2: AS ČVUT vyhlašuje termín mimořádného zasedání na 13. 4. 
2022. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	členů	Vědecké	rady	UCEEB	

Hlasování: prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. (27-2-1), Ing. Robert Jára, Ph.D. (30-
1-2), Ir. Johan van Dessel (28-1-1), prof. Wolfgang Streicher (29-1-1), Prof. 
Andreja Kutnar (28-0-3), Prof. Vlatka Rajčić (31-1-0), Prof. Michele Caraglia 
(27-2-4), Prof. Tom Markvart (29-2-0), Ing. Cyril Svozil (24-3-6), prof. Dr. Ing. 
Miroslav Černík, CSc. (29-1-3), Ing. Martin Sedlák (27-2-4). 
Usnesení 27-3: AS ČVUT schvaluje návrhy těchto členů Vědecké rady UCEEB: 
prof. Ing. Zbyněk Škvor, CSc. (ČVUT), Ing. Robert Jára, Ph.D. (UCEEB), Ir. 
Johan van Dessel (Belgian Building Research Institute, Belgie), prof. Wolfgang 
Streicher (Innsbruck University, Rakousko), Prof. Andreja Kutnar (InnoRenew 
CoE, Slovinsko), Prof. Vlatka Rajčić (University of Zagreb, Chorvatsko), Prof. 
Michele Caraglia (Second University of Naples, Itálie), Prof. Tom Markvart 
(University of Southampton, Velká Británie), Ing. Cyril Svozil (Fenix Group a.s., 
ČR), prof. Dr. Ing. Miroslav Černík, CSc. (Technická univerzita v Liberci, ČR), 
Ing. Martin Sedlák (Svaz moderní energetiky, ČR). 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	VI.	změny	Stipendijního	řádu	ČVUT	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 27-4: AS ČVUT schválil VI. změny Stipendijního řádu ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Žádosti	o	poskytnutí	finančních	prostředků	v	rámci	Národního	plánu	
obnovy	pro	oblast	vysokých	škol	

Hlasování: 33-0-0 
Usnesení 27-5: AS ČVUT schválil Žádost o poskytnutí finančních prostředků v 
rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol. 
Usnesení bylo přijato. 



6.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	uzavření	budoucí	smlouvy	o	zřízení	věcného	
břemene	mezi	ČVUT	a	Pražskou	plynárenskou	Distribucí,	a.s.	

Hlasování: 29-0-3 
Usnesení 27-6: AS ČVUT se souhlasně vyjadřuje k návrhu smlouvy o uzavření 
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi ČVUT v Praze jako budoucím 
povinným a Pražskou plynárenskou Distribucí, a.s., členem koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. jako budoucím oprávněným, jejímž předmětem je závazek 
budoucího povinného uzavřít s budoucím oprávněným smlouvu o zřízení věcného 
břemene, kterou budoucí povinný zřídí k pozemku ve svém vlastnictví parc. č. 
590/7 v kat. území Dejvice, obec Praha („pozemek“), ve prospěch budoucího 
oprávněného věcné břemeno osobní služebnosti energetického vedení, spočívající 
v právu budoucího oprávněného umístit na pozemku stavbu plynárenského 
zařízení „Stavební úpravy STL, NTL Studentská, Thákurova a okolí, Praha 6“ a v 
právu přístupu a vjezdu na pozemek za účelem zajištění provozu, údržby, oprav a 
stavebních úprav plynárenského zařízení, v rozsahu a za podmínek dle přiložené 
smlouvy a situačního plánku.  
Věcné břemeno se zřídí jako úplatné, a to za jednorázovou finanční náhradu, jejíž 
výše bude stanovena na základě znaleckého posudku, který obstará budoucí 
povinný po realizaci stavby. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
V Praze dne 23. 3. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	28.	zasedání	konaného	13.	4.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 31-0-1 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 28-1: AS ČVUT schvaluje program 28. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Hodnocení	kvality	studijních	programů	ČVUT	a	souvisejících	změn	
vnitřních	předpisů	

Hlasování: 14-1-17 
Usnesení 28-2: Akademický senát ČVUT vyjadřuje souhlas s předloženým 
pozměňovacím návrhem PN1 k vnitřnímu předpisu Hodnocení kvality studijních 
programů ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

Hlasování: 32-0-2 
Usnesení 28-3: AS ČVUT schválil Hodnocení kvality studijních programů 
ČVUT (soubor navrh_Hodnocení kvality_c3.docx) a s tím související úpravy 
Statutu ČVUT, Studijního a zkušebního řádu ČVUT a Pravidel systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního 
hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
V Praze dne 13. 4. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	29.	zasedání	konaného	27.	4.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 33-0-1 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 29-1: AS ČVUT schválil program 29. zasedání s vyjmutím bodu č. 8 
Schválení Metodiky rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení 
prostředků na mimonormativní financování pro rok 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	26.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 29-2: AS ČVUT schválil zápis z 26. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	27.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 28-0-5 
Usnesení 29-3: AS ČVUT schválil zápis z 27. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	28.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 29-4: AS ČVUT schválil zápis z 28. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Vyjádření	předchozího	souhlasu	se	jmenováním	mimořádných	členů	Vědecké	
rady	ČVUT	v	Praze	

Hlasování:  
prof. Ing. Helena Jelínková, DrSc. 29-1-1 
doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc.  25-2-4 
doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.  26-3-1 
prof. Ing. Michael Valášek, CSc.  20-6-5 
prof. Dr-Ing. Vladimír Blažek, Dr.h.c.  25-2-3 
prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc.  27-2-2 
prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc.  26-4-0 
doc. Ing. Jiří Kolísko, CSc.  24-2-4 
prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc.  25-1-4 
prof. RNDr. Karel Šafařík, CSc.  26-1-3 

 



Usnesení 29-5: Akademický senát ČVUT dává souhlas se jmenováním těchto 
mimořádných členů Vědecké rady ČVUT: prof. Ing. Helena Jelínková, DrSc., 
doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D., prof. Ing. 
Michael Valášek, CSc., prof. Dr-Ing. Vladimír Blažek, Dr.h.c., prof. PhDr. 
Vladimíra Dvořáková, CSc., prof. Ing. Stanislava Hronová, CSc., doc. Ing. Jiří 
Kolísko, CSc., prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc. a prof. RNDr. Karel 
Šafařík, CSc. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Úplné	zprávy	o	plnění	stanovených	cílů	Institucionálního	plánu	ČVUT	
za	rok	2021	

Hlasování: 29-0-2 
Usnesení 29-6: Akademický senát ČVUT schvaluje předloženou Úplnou zprávu 
o plnění stanovených cílů Institucionálního plánu ČVUT za rok 2021 a souhlasí 
se závěry uvedenými v Úplné zprávě o plnění stanovených cílů Institucionálního 
plánu ČVUT za rok 2021. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Projednání	Scénáře	ubytování	na	kolejích	a	dalších	objektech	ČVUT	v	Praze	

Hlasování: 30-0-3 
Usnesení 29-7: AS ČVUT projednal předložený Scénář ubytování na kolejích a 
dalších objektech ČVUT v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	2.	změny	Volebního	řádu	AS	FD	

Hlasování: 33-0-1 
Usnesení 29-8: AS ČVUT schválil 2. změny Volebního řádu AS FD. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Volba	předsedy	komise	pro	SÚZ	

Hlasování: 26-2-3 
Usnesení 29-9: AS ČVUT zvolil za předsedu komise pro SÚZ Bc. Ondřeje Váňu. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
V Praze dne 27. 4. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	30.	zasedání	konaného	25.	5.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 37-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 30-1: AS ČVUT schvaluje program 30. zasedání AS ČVUT s 
doplněním bodu 12. Volba náhradníka delegáta do Studentské komory RVŠ a 
bodu 13. Volba zástupce AS ČVUT v Radě zřizovatele UZMŠ Lvíčata. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	29.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 30-2: AS ČVUT schválil zápis z 29. zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Metodiky	rozpisu	příspěvku	a	dotací	přidělených	ČVUT	a	oddělení	
prostředků	na	mimonormativní	financování	pro	rok	2022 

Hlasování: 36-0-2 
Usnesení 30-3: AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvků a dotací 
přidělených ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro 
rok 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Výroční	zprávy	o	hospodaření	ČVUT	za	rok	2021	

Hlasování: 30-0-8 
Usnesení 30-4: Akademický senát ČVUT schválil předloženou „Výroční zprávu 
o hospodaření za rok 2021“ s doplněním na list 2.1 poznámky: 
Přehled dalších dlouhodobých závazků součástí ČVUT k 31.12.2021: 
Fakulta strojní: 935 360 920 Kč za nesplacenou část návratné finanční výpomoci 
FS, ČVUT SÚZ:  178 614 543 Kč za projekt EPC. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Výroční	zprávy	o	činnosti	ČVUT	za	rok	2021	

Hlasování: 38-0-0 
Usnesení 30-5: Akademický senát ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti 
2021. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	VII.	Změny	Studijního	a	zkušebního	řádu	pro	studenty	ČVUT		

Hlasování: 37-0-1 
Usnesení 30-6: AS ČVUT souhlasí se zkrácením lhůty pro předložení VII. změn 



SZŘ ČVUT před jednáním na zasedání AS ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 36-1-1 
Usnesení 30-7: AS ČVUT schválil VII. změny Studijního a zkušebního řádu pro 
studenty ČVUT v navrženém znění. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	reakreditací	studijních	programů,	na	jejichž	uskutečňování	se	podílí	
MÚVS	

Hlasování: 36-0-2 
Usnesení 30-8: AS ČVUT souhlasně projednal předložené záměry reakreditací 
studijních programů MÚVS ČVUT v Praze:  
Bakalářský program Ekonomika a management, 
Bakalářský program Economics and Management,  
Magisterský program Projektové řízení inovací,  
Magisterský program Innovation Project Management. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Projednání	Organizačního	řádu	SÚZ		

Hlasování: 37-0-0 
Usnesení 30-9: Akademický senát projednal předložený materiál – návrh 
organizačních změn a nového Organizačního řádu Správy účelových zařízení 
Českého vysokého učení technického v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Stanovení	hlavní	volební	komise	a	vyhlášení	doplňovacích	voleb	v	obvodu	
studentů	na	nefakultních	součástech	

Hlasování: 34-1-3 
Usnesení 30-10: AS ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro doplňovací volby 
ve volebním obvodu studentů nefakultních součástí ve složení: V. Vymětalová, 
A. Zabloudil a P. Andres. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 33-0-4 
Usnesení 30-11: AS ČVUT vyhlašuje doplňovací volby ve volebním obvodu 
studentů nefakultních součástí. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 34-0-3 
Usnesení 30-12: AS ČVUT jmenuje dílčí volební komisi pro doplňovací volby 
ve volebním obvodu studentů nefakultních součástí ve složení: A. Zabloudil, P. 
Andres, V. Hlaváč. 
Usnesení bylo přijato. 



11.	Vyjádření	souhlasu	se	Smlouvou	o	převodu	práv	a	povinností	zakladatele	
Maker	Institute,	z.ú.	

Hlasování: 33-0-3 
Usnesení 30-13: Akademický senát ČVUT v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 
písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí s převodem zakladatelských práv k 
zapsanému ústavu Maker Institute, z. ú. 
Usnesení bylo přijato. 

12.Volba	náhradníka	delegáta	do	Studentské	komory	RVŠ		

Hlasování: 31-1-2 
Usnesení 30-14: AS ČVUT zvolil náhradníkem delegáta do Studentské komory 
RVŠ Ing. Jakuba Slámu. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Volba	zástupce	AS	ČVUT	v	Radě	zřizovatele	UZMŠ	Lvíčata.	

Hlasování: 29-1-3 
Usnesení 30-15: AS ČVUT zvolil jako zástupce AS ČVUT v Radě zřizovatele 
UZMŠ Lvíčata Ing. arch. Mgr. Kláru Brůhovou, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Různé.	

Hlasování: 30-0-4 
Usnesení 30-16: AS ČVUT vyhlašuje termín mimořádného zasedání na 15. 6. 
2022. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
 
V Praze dne 25. 5. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	31.	zasedání	konaného	15.	6.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 30-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 31-1: AS ČVUT schválil program 31. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Rozpisu	příspěvků	a	dotací	pro	rok	2022	

Hlasování: 28-0-5 
Usnesení 31-2: AS ČVUT schválil předložený „Rozpis příspěvků a dotací pro 
rok 2022“. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Vyslovení	souhlasu	s	úpravou	textu	Disciplinárního	řádu	pro	studenty	ČVUT		

Hlasování: 29-0-1 
Usnesení 31-3: AS ČVUT vyslovuje souhlas s následující úpravou 
Disciplinárního řádu ČVUT (DŘ) schváleného usnesením AS ČVUT č. 23-8 na 
zasedání 24. 11. 2021: V čl. V odst. 2 DŘ se slova „předsedovi komise“ nahrazují 
slovem „komisi“. Úprava je navržena jako reakce na připomínku ze strany 
MŠMT při registraci DŘ. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Vyhlášení	doplňovacích	voleb	do	AS	ČVUT	v	obvodu	studentů	FJFI		

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 31-4: AS ČVUT zvolil hlavní volební komisi pro doplňovací volby do 
AS ČVUT na FJFI ve složení: Ing. Petr Ambrož, Ph.D. (předseda), Ing. Michal 
Farník a doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 31-5: AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT v obvodu 
studentů FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Řádu	doktorského	studia	FD	ČVUT		

Hlasování: 31-0-2 
Usnesení 31-6: AS ČVUT schválil Řád doktorského studia FD ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	externího	člena	Komise	pro	SÚZ		

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 31-7: AS ČVUT schválil Ing. Lukáše Kuličku externím členem Komise 



pro SÚZ. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 15. 6. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	32.	zasedání	konaného	29.	6.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 31-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 32-1: AS ČVUT schválil program 32. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Podmínek	přijímacího	řízení	MÚVS	pro	uchazeče	–	uprchlíky	z	
Ukrajiny	pro	AR	2022/23	

Hlasování: 33-0-0 
Usnesení 32-2: AS ČVUT schválil předložené Podmínky přijímacího řízení 
MÚVS pro uchazeče – uprchlíky z Ukrajiny pro AR 2022/23 ve studijních 
programech: 
- Ekonomika a management – bakalářský studijní program, 
- Projektové řízení inovací – magisterský studijní program. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Organizačního	řádu	MÚVS	

Hlasování: 34-0-0 
Usnesení 32-3: AS ČVUT schválil předložený Organizační řád MÚVS ČVUT v 
Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Projednání	návrhu	na	zvýšení	kolejného	

Hlasování: 36-0-0 
Usnesení 32-4: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal materiál – Návrh 
ředitele SÚZ na zvýšení kolejného na kolejích Českého vysokého učení 
technického v Praze. AS ČVUT žádá zajištění podpory pro studenty v tíživé 
sociální situaci podle čl. 2 odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu ČVUT ze strany 
fakult, resp. univerzity (v případě celoškolských studijních programů), dle 
rektorem vyjádřené dohody s fakultami ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Volba	volebních	komisí	a	vyhlášení	voleb	do	AS	ČVUT	na	další	funkční	období	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 32-5: AS ČVUT jmenuje hlavní volební komisi pro řádné volby pro AS 
ČVUT pro další funkční období v tomto složení: Ing. Michal Farník, předseda 
volební komise (student – FJFI); Ing. Mgr. Jan Feit, člen volební komise 
(zaměstnanec – FD); Ing. Stanislav Jeřábek, člen volební komise (student – FIT) 
a RNDr. Jiří Šrubař, Ph.D., člen volební komise (zaměstnanec – FA). 
Usnesení bylo přijato. 



Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 32-6: AS ČVUT vyhlášuje řádné volby do Akademického senátu 
ČVUT na další funkční období. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Volebního	řádu	AS	FA	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 32-7: AS ČVUT schválil Volební řád AS FA. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Volebního	řádu	AS	FIT	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 32-8: AS ČVUT schválil Volební řád AS FIT. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Schválení	Jednacího	řádu	AS	FIT	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 32-9: AS ČVUT schválil Jednací řád AS FIT ve verzi V2 final. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Elektronizace	voleb	-	informace	a	ustavení	dočasné	komise	

Hlasování: 33-0-1 
Usnesení 32-10: AS ČVUT ustavuje dočasnou Komisi pro elektronizaci voleb za 
účelem dohledu nad přípravou systému pro elektronické volby a hlasování, a jeho 
nasazením pro nadcházející řádné volby do AS ČVUT. Komise je ustavena do 
konce roku 2022 ve složení: Petr Ambrož, Michal Farník, Jakub Holan, Jan 
Janoušek, Stanislav Jeřábek, Lucie Kadrmasová, Dana Matějovská, Tomáš 
Pokorný, Jan Řezníček, Jakub Sláma, Ondřej Váňa. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Různé	-	Vyhlášení	termínů	zasedání	AS	ČVUT	pro	2.	pololetí	roku	2022	

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 32-10: AS ČVUT vyhlásil termíny zasedání AS ČVUT pro 2. pololetí 
roku 2022 na 21.9., 26.10., 30.11. a 14.12. 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 
 
V Praze dne 29. 6. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	33.	zasedání	konaného	21.	9.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 32-0-1 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 33-1: AS ČVUT schválil program 33. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	30.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 33-2: AS ČVUT schválil zápis z 30. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	31.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 30-0-1 
Usnesení 33-3: AS ČVUT schválil zápis z 31. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	32.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 33-4: AS ČVUT schválil zápis z 32. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Rozpočtu	ČVUT	pro	rok	2022	

Hlasování: 31-0-2 
Usnesení 33-5: Akademický senát ČVUT schválil předložený návrh Rozpočtu 
ČVUT v Praze pro rok 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	Střednědobého	výhledu	rozpočtu	ČVUT	pro	roky	2023	a	2024	

Hlasování: 29-0-3 
Usnesení 33-6: Akademický senát ČVUT schválil Střednědobý výhled rozpočtu 
ČVUT pro roky 2023 a 2024. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	Dodatku	ke	Zprávě	o	vnitřním	hodnocení	kvality	vzdělávací,	tvůrčí	a	s	
nimi	souvisejících	činností	ČVUT	za	rok	2021	

Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 33-7: AS ČVUT schvaluje Dodatek ke Zprávě o vnitřním hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností ČVUT za rok 2021. 
Usnesení bylo přijato. 



9.	Schválení	Plánu	realizace	Strategického	záměru	ČVUT	pro	rok	2023 

Hlasování: 32-0-0 
Usnesení 33-8: AS ČVUT žádá rektora o poskytnutí studií a projektů pro 
připravované stavební investiční akce. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Schválení	VIII.	Změn	Studijního	a	zkušebního	řádu	pro	studenty	ČVUT	

Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 33-9: AS ČVUT souhlasí se zkrácením předkládací doby VIII. změn 
Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 33-10: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh PN 1 ve verzi 2 k VIII. 
Změnám Studijního a zkušebního řádu pro studenty ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 33-11: AS ČVUT schválil VIII. změny Studijního a zkušebního řádu 
pro studenty ČVUT po zapracování pozměňovacího návrhu PN 1 ve verzi 2. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Vyjádrení	souhlasu	se	Smlouvou	o	zřízení	věcného	břemene	vedení	inženýrské	
sítě	-	plynové	přípojky		

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 33-12: Akademický senát ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby 
České vysoké učení technické v Praze jako oprávněný uzavřelo s Hlavním 
městem Prahou, IČO: 00064581, se sídlem Praha 1, Staré Město, Mariánské 
náměstí 2/2, PSČ 110  00,  zastoupenou  Technickou  správou  komunikací  hl.  
m.  Prahy,  a.s.,  IČO:  03447286,  se  sídlem  Praha  7, Holešovice, Veletržní 
1623/24, PSČ 170 00, jako povinným smlouvu o zřízení věcného břemene, kterou 
povinný zřídí k tíži svých pozemků parc. č. 4276/1, parc. č. 4276/2 a parc. č. 
4276/5 v katastrálním území Dejvice, obec Praha („Dotčené pozemky“), ve 
prospěch pozemku parc. č. 690 v katastrálním území Dejvice obec Praha, jehož 
vlastníkem  je  oprávněný  („Panující  pozemek“), věcné  břemeno  pozemkové  
služebnosti, spočívající  v právu oprávněného na Dotčených pozemcích umístit 
stavbu vedení inženýrské sítě – plynové přípojky k Panujícímu pozemku 
(„Stavba“) a vprávu přístupu ke  Stavbě za účelem prohlídky, údržby a  opravy 
Stavby. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu ve výši 8019,-Kč, která je 
vypočtena podle „Zásad cenové politiky“, schválených Radou hl. m. Prahy 
usnesením č. 2141 dne 14. 12. 2004; k této částce náhrady bude připočtena DPH 
vzákonné výši dle aktuální sazby platné v den uzavření této smlouvy. 
Usnesení bylo přijato. 

 



12.	Projednání	Návrhu	na	zvýšení	kolejného	na	kolejích	ČVUT	

Hlasování: 30-0-2 
Usnesení 33-13: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal materiál – 
Návrhy „Ceníku ubytování“ a „Ceníku ubytování pro zaměstnance ČVUT v 
Praze“ pro ubytování na kolejích ČVUT v Praze s platností od 5. 9. 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 21. 9. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	34.	zasedání	konaného	26.	10.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 30-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 34-1: AS ČVUT schválil program 34. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	33.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 32-0-1 
Usnesení 34-2: AS ČVUT schválil zápis z 33. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	Plánu	realizace	Strategického	záměru	ČVUT	pro	rok	2023	

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 34-3: AS ČVUT schválil Plán realizace Strategického záměru ČVUT 
pro rok 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 31-0-1 
Usnesení 34-4: AS ČVUT žádá předložit ke schválení jednotlivé investiční 
záměry, včetně jejich financování, a to před jejich odesláním na MŠMT a před 
zahájením jejich realizací. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 30-0-1 
Usnesení 34-5: AS ČVUT žádá předložit do konce roku 2022 ke schválení 
projekty Programu pro podporu strategického řízení ČVUT na rok 2023.  
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Upřesňujících	pokynů	Studentské	grantové	soutěže	

Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 34-6: Akademický senát ČVUT souhlasně projednal „Upřesňující 
pokyny Studentské grantové soutěže v. 13.5”. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	Statutu	FJFI	

Hlasování: 29-1-0 
Usnesení 34-7: AS ČVUT schválil Statut FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

 

 



7.	Schválení	I.	změn	Jednacího	řádu	AS	FJFI 

Hlasování: 31-0-0 
Usnesení 34-8: AS ČVUT schválil I. změny Jednacího řádu AS FJFI. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Volba	dílčí	volební	komise	volebních	obvodů	nefakultních	součástí	pro	volby	do	
AS	ČVUT	na	další	funkční	období	

Hlasování: 28-0-2 
Usnesení 34-9: AS ČVUT zvolil dílčí volební komisi volebních obvodů 
nefakultních součástí pro volby do AS ČVUT ve složení: Ing. Martin Matoušek, 
Ph.D. (CIIRC), Mgr. Jitka Drahorádová (ÚTVS), Petra Řehořová (KÚ) a Ing. 
Lukáš Kulička (MÚVS, student). 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Vyjádření	souhlasu	se	členy	Etické	komise	ČVUT	

Hlasování: 30-0-0 
Usnesení 34-10: AS ČVUT bude hlasovat o souhlasech s nominacemi na členy 
Etické komise ČVUT tajným způsobem. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 21-2-4 
Usnesení 34-11: AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací prof. RNDr. Marie 
Demlové, CSc. do Etické komise ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 19-5-3 
Usnesení 34-12: AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací  prof. Ing. Jana Macka, 
DrSc. do Etické komise ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcného	břemene	
mezi	ČVUT	a	EG.D,	a.	s.	

Hlasování: 28-0-2 
Usnesení 34-13: AS ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké 
učení technické v Praze jako strana Budoucí povinná uzavřelo s EG.D, a.s., IČO: 
28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako stranou 
Budoucí oprávněnou  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je sjednání závazku smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení 
věcného břemene, kterou  Budoucí povinná zřídí ktížisvého  pozemkuparc.  č.  
1398 v kat.  území Herbertov, obec Vyšší Brod („Pozemek“), ve prospěch 
Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude svou povahou osobní služebností 
energetického vedení a bude spočívat vprávu Budoucí oprávně neumístit na 
Pozemku distribuční soustavu -1398 - kabelové vedení NN, uzemnění - a v právu 
ji provozovat, opravovat a udržovat, a za tím účelem vstupovat a vjíždět na 



Pozemek. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	smlouvě	budoucí	o	zřízení	věcného	břemene	
a	Dohody	o	umístění	stavby	ČVUT	a	ČEZ	Distribuce,	a.	s.	

Hlasování: 25-0-3 
Usnesení 34-14: AS ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké 
učení technické v Praze jako strana Budoucí povinná uzavřelo se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín  IV-
Podmokly,  PSČ  405  02,  zastoupenou  na základě  plné  moci  společností  
ELEKTROŠTIKA,  s.r.o., IČO: 48041122, se sídlem U Družstva Ideál 13, Praha 
4, PSČ 140 00 jako stranou Budoucí oprávněnou  Smlouvu o budoucí  smlouvě o  
zřízení  věcného  břemene  a  Dohodu o umístění  stavby, jejímž  předmětem  je  
závazek smluvních stran uzavřít vlastní smlouvu o zřízení věcného břemene, 
kterou  Budoucí povinná zřídí k tíži svých pozemků parc.  č.  511/3 a parc.  č.  st.  
92, v katastrálním území Srbsko u Karlštejna, obec Srbsko („Dotčené 
nemovitosti“), ve prospěch Budoucí oprávněné věcné břemeno, jež bude spočívat 
vprávu Budoucí oprávněné umístit na Dotčených nemovitostech zařízení 
distribuční soustavy - venkovní (nadzemní) vedení NN 0,4 kV a betonový sloup 
(BS) - a v právu zařízení distribuční soustavy provozovat, opravovat, udržovat a 
provádět jeho obnovu. Věcné břemeno bude zřízeno jako časově neomezené. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Vyjádření	souhlasu	se	smlouvou	o	zřízení	věcného	břemene	mezi	ČVUT	a	
společností	ČEZ	Distribuce,	a.	s.	

Hlasování: 27-0-3 
Usnesení 34-15: AS ČVUT v Praze se souhlasně vyjadřuje, aby České vysoké 
učení technické v Praze jako strana povinná uzavřelo se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV-
Podmokly, PSČ 405 02, zastoupenou společností ELEKTRO MARTÍNEK s.r.o.,  
IČO: 28167325, se sídlem Polepská 667, 280 02 Kolín, jako stranou oprávněnou 
smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, kterou zřídí k tíži svého 
pozemku parc. č. 3592/3 v katastrálním území Poděbrady, obec Poděbrady 
(„dotčená nemovitost“), ve prospěch strany  oprávněné věcné  břemeno, 
spočívající  v právu oprávněné  umístit,  provozovat,  opravovat  a udržovat na 
dotčené nemovitosti zařízení distribuční soustavy – kabelové vedení 26 m. Věcné 
břemeno se zřizuje jako časově neomezené. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 26. 10. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	35.	zasedání	konaného	30.	11.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 33-0-1 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 35-1: AS ČVUT schválil program 35. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

2.	Kontrola	a	schválení	zápisu	z	34.	zasedání	AS	ČVUT	

Hlasování: 33-0-3 
Usnesení 35-2: AS ČVUT schválil zápis z 34. zasedání. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Nominace	a	vyjádření	souhlasu	se	členy	Etické	komise	ČVUT	

Hlasování: 35-0-2 
Usnesení 35-3: AS ČVUT bude hlasovat o nominacích a o souhlasu s 
nominacemi do Etické komise ČVUT tajným hlasováním. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné): 23-5-6 
Usnesení 35-4: AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací prof. Ing. Petra Zuny, 
CSc. do Etické komise ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné): 24-3-7 
Usnesení 35-5: AS ČVUT vyjádřil souhlas s nominací prof. Ing. arch. Zdeňka 
Zavřela, dr. h. c. do Etické komise ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné): Ing. Radmila Fingerová    18 kladných hlasů 
    Ing. Božena Mannová, Ph.D.  13 kladných hlasů 
Usnesení 35-6: AS ČVUT nominoval a vyjádřil souhlas s nominací za členku 
Etické komise ČVUT Ing. Radmilu Fingerovou. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování (tajné): 26-4-3 
Usnesení 35-7: AS ČVUT nominoval a vyjádřil souhlas s nominací za člena 
Etické komise ČVUT Ing. Michala Farníka. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	Řádu	celoživotního	vzdělávání	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 35-8: AS ČVUT schválil Řád celoživotního vzdělávání ČVUT v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 



6.	Schválení	Statutu	mimořádného	profesora	a	související	XI.	změny	Statutu	ČVUT	

Hlasování: 29-1-0 
Usnesení 35-9: AS  ČVUT schválil Statut  mimořádného  profesora a související  
XI. změny Statutu ČVUT v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	změn	Jednacího	řádu	AS	ČVUT 

Hlasování: 33-0-0 
Usnesení 35-10: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh č. 1 Jednacího řádu AS 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 34-0-2 
Usnesení 35-11: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh č. 2 Jednacího řádu AS 
ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

Hlasování: 13-3-18 
Usnesení 35-12: AS ČVUT schválil pozměňovací návrh č. 3 Jednacího řádu AS 
ČVUT. 
Usnesení nebylo přijato. 

8.	Vyjádření	souhlasu	se	založením	Czech	Health	Technology	Institute,	z.	s.	

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení 35-13: Akademický senát ČVUT v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 
písm. c) zákona o vysokých školách souhlasí se založením spolku Czech Health 
Technology Institute, z.s., ve kterém bude ČVUT jedním ze zakládajících členů. 
Usnesení bylo přijato. 

9.	Projednání	projektů	ČVUT	nominovaných	pro	získání	příspevku	z	Programu	na	
podporu	strategického	řízení	VŠ	pro	rok	2023	

Hlasování: 28-0-2 
Usnesení 35-14: AS ČVUT doporučuje k realizaci většinu rektorem navržených 
projektů z Programu na podporu strategického řízení VŠ pro rok 2023 vyjma 
projektů č. 18-25, 37, 38, 51, 52, 53. U nich AS ČVUT žádá o doplnění údajů tak, 
aby je AS ČVUT mohl projednat na svém zasedání v prosinci 2022. 
Usnesení bylo přijato. 

10.	Informace	o	investičním	záměru	SÚZ	rekonstrukce	bloku	12	

Hlasování: 29-0-4 
Usnesení 35-15: AS ČVUT schvaluje investiční záměr na rekonstrukci Bloku 12 
areálu Koleje Strahov. 
Usnesení bylo přijato. 



Hlasování: 27-0-7 
Usnesení 35-16: AS ČVUT schvaluje investiční záměr na rekonstrukci Nové 
budovy v objektu kasáren na Kladně. 
Usnesení bylo přijato. 

11.	Schválení	1.	změny	Statutu	FD	

Hlasování: 32-0-0 
Usnesení 35-17: AS ČVUT schválil 1. změny Statutu FD. 
Usnesení bylo přijato. 

12.	Schválení	3.	změny	Organizačního	řádu	FSv	

Hlasování: 34-0-0 
Usnesení 35-18: AS ČVUT schválil 3. změny Organizačního řádu FSv. 
Usnesení bylo přijato. 

13.	Schválení	Organizačního	řádu	FEL	

Hlasování: 33-0-1 
Usnesení 35-19: AS ČVUT schválil Organizační řád FEL. 
Usnesení bylo přijato. 

14.	Schválení	auditní	společnosti	k	provedení	auditu	za	rok	2022	

Hlasování: 31-0-3 
Usnesení 35-20: Akademický senát jako zastupitelský orgán veřejné vysoké 
školy České vysoké učení technické v Praze, Jugoslávských partyzánů 1580/3, 
160 00 Praha 6 – Dejvice, určuje v souladu s § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., 
o auditorech, jako auditora provádějícího povinný audit účetní závěrky k 31. 12. 
2022 společnost Grant Thornton Tax & Accounting s.r.o.; IČ: 08061068, se 
sídlem: Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 30. 11. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 



Usnesení	AS	ČVUT	z	36.	zasedání	konaného	14.	12.	2022	
 

1. Schválení programu  

Hlasování: 33-0-0 (pro – proti - zdržel se hlasování) 
Usnesení 36-1: AS ČVUT schválil program 36. zasedání s doplněním bodu 5. 
Schválení podmínek přijímacího řízení celoškolských studijních programů, 
uskutečňovaných na Kloknerově ústavu. 
Usnesení bylo přijato. 

3.	Schválení	Organizačního	řádu	MÚVS	

Hlasování: 31-0-3 
Usnesení 36-2: AS ČVUT schválil Organizační řád MÚVS. 
Usnesení bylo přijato. 

4.	Schválení	podmínek	přijímacího	řízení	celoškolských	studijních	programů,	na	
jejichž	uskutečňování	se	podílí	MÚVS,	pro	akademický	rok	2023/24	

Hlasování: 32-0-3 
Usnesení 36-3: AS ČVUT schválil předložené Podmínky přijímacího řízení 
MÚVS ve studijních programech: 
Podmínky přijímacího řízení pro bakalářský studijní program ECONOMICS 
AND MANAGEMENT PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024, 
Podmínky přijímacího řízení pro bakalářský studijní program EKONOMIKA A 
MANAGEMENT PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024, 
Podmínky přijímacího řízení pro navazující magisterský studijní program 
INNOVATIONP ROJECT MANAGEMENT PRO AKADEMICKÝ ROK 
2023/2024, 
Podmínky přijímacího řízení pro navazující magisterský studijní program 
PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ INOVACÍ PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024, 
Podmínky přijímacího řízení pro bakalářský studijní program UČITELSTVÍ 
PRAKTICKÉHO VYUČOVÁNÍ A ODBORNÉHO VÝCVIKU PRO 
AKADEMICKÝ ROK 2023/2024. 
Usnesení bylo přijato. 

5.	Schválení	podmínek	přijímacího	řízení	celoškolských	studijních	programů,	
uskutečňovaných	na	Kloknerově	ústavu	

Hlasování: 31-0-3 
Usnesení 36-4: AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení celoškolského 
studijního doktorského programu uskutečňovaného na Kloknerově ústavu pro 
akademický rok 2023/2024. 
Usnesení bylo přijato. 

6.	Schválení	XI.	změn	Statutu	ČVUT		



Hlasování: 32-0-3 
Usnesení 36-5: AS ČVUT schválil XI. změny Statutu ČVUT v Praze. 
Usnesení bylo přijato. 

7.	Schválení	1.	změny	Statutu	Rady	pro	vnitřní	hodnocení	ČVUT 

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení 36-6: AS ČVUT schválil předložené 1. změny Statutu Rady pro vnitřní 
hodnocení ČVUT. 
Usnesení bylo přijato. 

8.	Schválení	projektů	nominovaných	pro	získání	příspěvku	z	Programu	na	podporu	
strategického	řízení	VŠ	pro	2023	

Hlasování: 26-0-8 
Usnesení 36-7: AS ČVUT doporučuje k realizaci předložené projekty ČVUT 
nominované pro získání příspěvku z Programu na podporu strategického řízení 
VŠ pro rok 2023. 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
V Praze dne 14. 12. 2022 doc. Ing. Jan Janoušek, Ph.D. 
        předseda AS ČVUT 
 


	20221212-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20221031-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20221027-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20220502-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20220419-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20211126-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi.pdf
	20211119-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi.pdf
	20210508-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20210503-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi.pdf
	20210406-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20210301-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi.pdf
	20210202-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi.pdf
	20210114-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20200929-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi.pdf
	20200228-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	20200131-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi.pdf
	20200113-usneseni-ze-vsech-zasedani-as-cvut-za-aktualni-funkcni-obdobi
	usneseni-2-zasedani-as-cvut-konaneho-29012020

	usneseni-3-zasedani-as-cvut-konaneho-26022020

	20200408-4-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20200422-5-mimoradne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20200527-6-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20200617-7-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20200923-8-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20201021-9-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20201104-10-mimoradne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20201125-11-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20201216-12-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20210127-13-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20210224-14-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20210331-15-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20210428-16-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20210505-17-mimoradne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20210526-18-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20210609-19-mimoradne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20210630-20-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20210929-21-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20211027-22-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20211124-23-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20211215-24-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20220126-25-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20220223-26-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20220323-27-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20220413-28-mimoradne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20220427-29-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20220525-30-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20220615-31-mimoradne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20220629-32-radne-zasedani-as-cvut-usneseni
	20220921-33-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20221026-34-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20221130-35-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

	20221214-36-radne-zasedani-as-cvut-usneseni

